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چهره روز مدیر و بنیان گذار استارتاپ شنوبوک هشدار داد:

مرگ سالانه ۶۰۰ زبان زنده مادری

8

یک ناشر دیجیتال گفت: متأسفانه سالانه ۶۰۰ زبان زنده مادری از بین می رود و باید جلوی 
این اتفاقات را بگیریم چون زبان های مادری جز میراث ارزنده هر کشور هستند. بخش 
ناشران دیجیتال در سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران محلی برای عرضه 
و معرفی محصولات آموزشی و استارتاپ های مختلف بود؛ اگرچه از لحاظ فضا و تعداد 
غرفه ها کمتر از سایر بخش ها بود اما به دلیل محتوای آموزشی که در این بخش ارائه 
می شود مورد استقابل خانواده ها، دانش آموزان و مربیان مدارس قرار گرفت. به بیان دیگر 
این بخش از نمایشگاه کتاب دورهمی برای استارتاپ های مختلف است. علیرضا شعبانی 

مدیر و بنیان گذار استارتاپ »شنوبوک« درباره نحوه فعالیت این اپلیکیشن گفت: ...
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اخبار اصفهان پیگیر تأسیس شهرک طلاست؛

آدرس اول؛ خیابان یازدهم شهرک صنعتی جی!

در بازدید از مجتمع صنعتی اسفراین محقق شد:

امضای تفاهم نامه میان مجتمع صنعتی اسفراین و فولاد مبارکه
6

صفهان
منبع: اخبار ا

یکی تأثیرگذارترین عواملی که باعث رکود می شود  
این است که در یک زمان مشخص عرضه کل 
تولید بیشتر از تقاضای کلِ تولید است که بخش 
بزرگی از انواع کالاهای تولیدشده در انبار واحدهای 
تولیدی تل شده تقاضاکننده کاهش می یابد. رکود 
در تعریف اقتصادی به دو دوره سه ماهه پیاپی رشد 
منفی در اقتصاد یک کشور گفته می شود، دوره ای 
که عرضه کل تولید است ولی تقاضا کاهش یافته 
است. کاهش معنی داری که در چهار عامل مانند 
تولید، درآمد، اشتغال، تجارت ایجادشده، وافت 
فعالیت های تولیدی رخ می دهد و زمانی است که 
هزینه های تولید بالا و قیمت ها افزایش و تقاضا 
کاهش یافته عرضه کننده تولید را کاهش می دهد.

وقتی قیمت افزایش می یابد قدرت خرید ملت 
کم و درنهایت کاهشِ تولید باعث رشد منفی 
تولید ناخالص داخلی می شود. پس یکی از 
اصیل ترین دلایل رکود اقتصادی کاهش تقاضا 
نسبت به عرضه است و عوامل دیگری که باعث 

رکود تورمی می شود مانند بحران ها و جنگ ها، 
نقدینگی، نوسان های نرخ بهره و تورم، میزان 
کارایی سیاست های پولی و مالی دولت ها، ساختار 
بودجه ای و کسری بودجه، میزان کشش پذیری 
سرمایه گذاری نسبت به نرخ بهره، الگوی مصرف، 
پس انداز، سرمایه گذاری، ... است. ولی تورم یعنی 
افزایش دائمی قیمت کالاها و خدمات به طور 
مداوم که عواملی مانند افزایش تقاضا نسبت به 
عرضه، افزایش هزینه های تولیدی، سیاست های 
ناکارآمد دولت ها، نقدینگی، چاپ اسکناس 
بی رویه، کسری بودجه در ایجاد تورم نقش کلیدی 
دارند. پس در رکود تورمی، کاهش تقاضا کالاها 
هم زمان با افزایش قیمت کالاها است که باعث 
بیکاری و تورم می شود؛ یعنی میزان فعالیت های 
کسب وکار و میزان سفارش های جدید مشتریان 
به کمترین مقدار یک ساله خود و میزان صادرات 
کالا به کمترین مقدار از سال گذشته رسیده باشد و 
هم زمان شاخص قیمت فروش کالاها به بیشترین 

میزان سال قبل جهش کرده باشد.
وقتی در کشوری مثل ایران درآمد یک ملت و 
قدرت خریدشان همچنین ارزش پول ملی و 
صادرات کالاها کاهش یابد، تحریم های اقتصادی 

نقش کلیدی در افزایش قیمت ها پیدا می کند.
عوامل دیگری هم در رکود تورمی نقش دارند، 
این رکورد تورمی باعث می شود مدیران بنگاهی 
اقتصادی به خاطر کاهش تقاضای کالاها، بخشی 
از کارکنان خود را تعلیق یا اخراج کنند تا ورشکسته 
نشوند و درنتیجه نرخ بی کاری افزایش می یابد؛ 
زیرا مدیران کلان اقتصادی طبق علم مدیریت 
از شایسته سالاران انتخاب نشدند. علم لازمه در 
جهت رونق تولید و رشد تولید ناخالص داخلی و 
مدیریت بازاریابی را ندارند و حاکمان نمی خواهند 
در سیاست های داخلی و خارجی تجدیدنظر کنند و 
رکود تورمی را به رشد اقتصادی و مهار تورم تبدیل 
کنند. با این تفاسیر می بینیم که بحران اقتصادی و 

رکود تورمی موجود ادامه خواهد داشت.

رکودِتورمیچیست؟چهمیکند؟چگونهادارهمیشود؟

محرمشاهبلاغی
سرمقالـــه

اقتصاددان و تحلیلگر مسائل اقتصادی

ISFAHAN
NEWS

قیمت 7000 تومان

 هوش مصنوعی 
با زندگی ما چه کرده؟ 

10 Impacts of Artificial 
Intelligence on Our 

Everyday Life 
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 آگهى مزایده تاکسى ون (شماره 1402/343/ص مورخ 1402/3/2 (مرحله اول))
آگهى مزایده خاور زباله (شماره 1402/344/ص مورخ 1402/3/2 (مرحله دوم))

شهردارى نیک آباد قصد دارد به استناد بند 4 صورتجلسه شماره 34 منضم به نامه شماره 349 مورخ 1401/8/4 شوراى اسلامى 
محترم شهر و ارزیابى کارشناس رسمى دادگسترى نسبت به فروش یک دستگاه تاکسى مینى بوس ون سیستم نارون مدل 1386 
دو گانه سوز رنگ سبز فسفرى و به استناد بند 4 صورتجلسه شماره 40 منضم به نامه شماره 380 مورخ 1401/9/19 شوراى اسلامى 
محترم شهر و ارزیابى کارشناس رسمى دادگسترى نسبت به فروش یک دستگاه خاور 808 زباله کش مدل 1389 از طریق مزایده 

عمومى اقدام نماید.
متقاضیان مى توانند از تاریخ 1402/3/3 تا 1402/3/22 اسناد و مدارك شــرکت در مزایده را از سامانه ستاد دریافت و پس از آن 
پیشنهاد خود حداکثر تا پایان وقت ادارى مورخ 1402/4/1 در سامانه ستاد (تدارکات الکترونیکى دولت setadiran.ir) بارگذارى 

نمایند.
تاریخ نشر نوبت اول: 1402/3/3   

تاریخ نشر نوبت دوم: 1402/3/10 
عباسعلى ابراهیمى - شهردار نیک آباد

چاپ اول

شناسه آگهى: 1502929

 آگهى مزایده تاکسى ون (شماره 
آگهى مزایده خاور زباله (شماره 

 آگهى مزایده
شهردارى فلاورجان در نظر دارد به استناد مصوبه 6/883 مورخ 1401/7/2 شوراى محترم اسلامى شهر فلاورجان یک پلاك زمین با کاربرى مسکونى به مساحت 127 مترمربع 

واقع در شهر فلاورجان، خیابان مطهرى، جنب ساختمان هلال احمر را بر اساس قیمت کارشناسى از طریق آگهى مزایده به فروش برساند.
قیمت پایه فروش: 

پلاك زمین به متراژ 127 مترمربع با قیمت پایه کارشناسى از قرار هر مترمربع 320/000/000 ریال معادل 40/640/000/000 ریال
شرکت کنندگان باید آخرین قیمت پیشنهادى خود را حداکثر تا ساعت 14:30 روز پنجشنبه مورخ 1402/3/18 در سامانه ستاد بارگذارى نمایند.

کمیسیون در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
به پیشنهاداتى که بعد از تاریخ فوق ارائه یا مخدوش باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

* کلیه هزینه ها از جمله نقل و انتقال، پروانه ساختمان، شارژ ساختمان، سایر عوارض و مالیات، هزینه صدور سند مالکیت و ... به عهده برنده مزایده مى باشد. 
* جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتى www.falavarjan.ir مراجعه فرمایید.

محمدعلى عزیزى- شهردار فلاورجان شناسه آگهى: 1502771

 نوبت  اول

 آگهى مزایده عمومى شماره مزایده 
5002093437000001

شهردارى کوشک به استناد صورتجلسه شماره 449/ش مورخ 1402/2/22 شوراى محترم اسلامى شهر در نظر دارد: 
در راستاى استفاده بهینه از پروژه ناتمام زیر گذر شهر کوشک به صورت موقت نسبت به اجاره  محل زیر گذر به مساحت حدود 700 مترمربع بصورت ماهیانه 
(به مدت دو سال) واقع در بلوار الغدیر از طریق مزایده عمومى و با جزییات مندرج در اســناد مزایده با بهره گیرى از سامانه تدارکات الکترونیکى دولت

 www.setadiran.ir اقدام نماید.
شرایط شرکت در مزایده:

واریز مبلغ 5 درصد کل اعتبار به شماره حساب 0106065000007 نزد بانک ملى بنام شهردارى کوشک
*در صورت عدم انعقاد قرارداد و پرداخت مبلغ قرارداد توسط برندگان اول و دوم و سوم مزایده سپرده هاى آنان به ترتیب به نفع شهردارى ضبط خواهد شد.

*شرکت در مزایده هیچگونه حقى را براى شرکت کننده در بر نخواهد داشت و شهردارى در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار مى باشد.
* سایر اطلاعات و جزییات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است.

*لذا متقاضیان شــرکت در این مزایده مى توانند جهت آگاهى بیشتر و اخذ مدارك مزایده به ســامانه تدارکات الکترونیکى دولت مراجعه و نسبت به ارائه 
پیشنهادات تا پایان وقت ادارى روز سه شنبه مورخ 1402/3/16 اقدام نمایند.

حسین حفیظى- شهردار کوشک

نوبت دوم

شناسه آگهى: 1497645

آگهى تجدید فراخوان عمومى
شهردارى کوشک به استناد بند 1 از مصوبه شماره 1401/2024/ك مورخ 1401/4/18 هیئت عالى سرمایه گذارى در نظر دارد پروژه ساخت و بهره بردارى از نیروگاه تولید برق KW2/5 جهت تامین برق 
25 درصد شهردارى و KW20 جهت انتقال به شبکه توزیع برق شهرى از طریق ساخت و نصب پنل هاى خورشیدى را از طریق سرمایه گذارى به روش B.O.L.T به سرمایه گذار واجد شرایط طبق 

مشخصات خصوصى اعلام شده در شرایط فراخوان واگذار نماید.
*لذا متقاضیان مى توانند اسناد و مدارك پروژه را همه روزه در وقت ادارى از تاریخ درج آگهى در روزنامه تا روز یکشنبه مورخ 1402/3/21 از واحد سرمایه گذارى شهردارى کوشک واقع در بلوار امام خمینى 

(ره)، ساختمان شهردارى کوشک به شماره تلفن 33562050-031 داخلى 115 دریافت نمایند.
تاریخ تحویل پیشنهادات به دبیرخانه محرمانه (حراست) شهردارى:

از تاریخ درج نوبت دوم آگهى در روزنامه تا پایان وقت ادارى روز یکشنبه مورخ 1402/3/21 
به پیشنهادات رسیده بعد از تاریخ فوق الذکر ترتیب اثر داده نخواهد شد.

زمان و محل تشکیل هیئت عالى سرمایه گذارى جهت بازگشایى پیشنهادات:راس ساعت 15 روز دوشنبه 1402/3/22 در محل شهردارى کوشک
شهردارى در رد یا قبول هر یک از پیشنهادهاى رسیده مختار مى باشد.

سایر اطلاعات و جزییات مربوط به معامله در اسناد فراخوان مندرج است.

جدول اجراى پروژه پنل هاى خورشیدى و نیروگاه هاى تولید برق شهردارى کوشک

ملاحظاتتعدادواحدعنوان هزینهردیف

جانمایى روى بام شهردارى و ساخت بر اساس 1بر اساس مشخصات فنىاجراى نیروگاه تولید برق  KW2/5 با پنل هاى خورشیدى (تامین برق 25 درصد)1
مشخصات فنى پیوست 1بر اساس مشخصات فنىاجراى نیروگاه تولید برق  KW20با پنل هاى خورشیدى (شبکه توزیع)2

  حسین حفیظى- شهردار کوشک 

نوبت دوم

شناسه آگهى: 1497641

 تجدید آگهى استعلام بها
کف سازى، ترازبندى، اجراى فشارشکن و جدول گذارى سیل بند شمال به جنوب شهر انارك

شهردارى انارك در نظر دارد عملیات کف سازى، ترازبندى، اجراى فشارشکن و جدول گذارى سیل بند شمال به جنوب شهر انارك را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى 
دولت برگزار نماید.

*کلیه مراحل برگزارى فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایى پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ســتاد) به آدرس
 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

* متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى (به صورت برخط) براى کلیه صاحبان امضاى مجاز 
و مهر سازمانى اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانى:
مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/3/10 تاریخ انتشار فراخوان: 1402/3/1   

زمان بازگشایى پاکت ها: 1402/3/21 مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/3/20   
شماره مناقصه: 2002095473000004

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانتنامه بانکى به مبلغ 306/850/000 ریال
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: استان اصفهان، شهرستان نایین، شهر انارك، بلوار امام خمینى (ره)، شهردارى انارك، تلفن تماس:  03146202014

ابوالقاسم خیابانى- شهردار شناسه آگهى: 1502651

کف سازى، ترازبندى، اجراى فشارشکن و جدول گذارى سیل بند شمال به جنوب شهر انارك

 آگهى اصلاحى شماره د/1402/301/558 مورخ 1402/2/10
پیرو ردیف 9 آگهى تشخیص منابع ملى و مستثنیات قانونى به شماره 230-74/12/20 چاپ شده در روزنامه نسل فردا، در خصوص شماره پلاك هاى 399 

و 499 اصلى موسوم به مراتع و مزارع دنبى و صفى آباد، شماره پلاك اجراى قانون مذکور به شرح ذیل اصلاح و اعلام مى گردد.
مراتع و مزارع دنبى و صفى آباد پلاك اصلى 449 و 467

ابوطالب امینى-  مدیر کل منابع طبیعى و آبخیزدارى استان اصفهان شناسه آگهى: 1502698

وزارت جهادکشاورزى
سازمان منابع طبیعى و آبخیزدارى کشور

اداره کل منابع طبیعى و آبخیزدارى استان اصفهان

۰31 - 322745۰7 -322745۰۶



در شـــهر

Isfahan News
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گزارش

مدیرکل زندان هـا و اقدامات تأمینی و تربیتی اسـتان 
اصفهـان گفت: ضـروری اسـت کـه زنـدان مرکزی 
اصفهان به دلیل ایجاد مشـکلات اجتماعی و امنیتی 

بـه خـارج از اصفهان منتقل شـود.
علیرضـا بابایـی در گفت وگو بـا خبرنگار مهر بـا بیان 
اینکه بازسـازی و بازپروری افراد اصلی ترین رسـالت 
سـازمان زندان هـا اسـت، اظهـار داشـت: در قوانیـن 
مجازات اسـلامی رشـد و تعالی انسـان هـدف اصلی 

اسـت و از ایـن رو از ابزارهـای مختلف بـرای این امر 
اسـتفاده می شـود.

وی بـا بیـان اینکـه یکـی از اصلی تریـن ابزارهـای 
توانمندسـازی افـراد آمـوزش و حرفه آمـوزی اسـت، 
ابـراز داشـت: بـا توانمندسـازی افـراد می تـوان آنهـا 
را بازپـروری کرد و بـه آنها احسـاس شـخصیت داد، 
اشـتغال در همه آزمون و خطاها و همچنین مطالعات 
تطبیقـی بهترین ابـزار بـرای بازپـروری بوده اسـت.

تحقـق الگوهـای موفق اشـتغال زایی 
زندانیان در اصفهان

مدیرکل زندان هـا و اقدامات تأمینی و تربیتی اسـتان 
اصفهان بـا بیـان اینکه مشـارکت بخـش خصوصی 
برای بازپـروری مددجویـان به ویژه در حوزه اشـتغال 
امری ضروری اسـت، افـزود: در این زمینه در اسـتان 
اصفهـان مـواردی را داشـته ایم که الگوهـای موفقی 
بوده اند و هم از نـگاه انتقام جویانه مددجویان نسـبت 

به جامعه جلوگیری کـرده و همچنین از سـوی دیگر 
محمـل مناسـبی بـرای بازگشـت خـود بـه جامعـه 

یافته اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه تضمیـن مهـارت آمـوزی ۱۰۰ 
درصـدی را در مشـارکت بخـش خصوصـی بـا اداره 
کل زندان هـای اسـتان اصفهـان داشـته ایم، افـزود: 
همـه زندانیانی که در طرح اشـتغال مشـارکت بخش 
خصوصی مشـارکت داشـته اند به صورت ۱۰۰ درصد 

بازگشـت به جامعـه و اشـتغال داشـته اند.
بابایی با بیـان اینکـه اغلب مدل هـای پیاده شـده در 
بخش خصوصی بـرای بازگشـت زندانیان بـه جامعه 
علمـی و بـه دور از احساسـات بـوده اسـت، تصریـح 
کـرد: رفتار منطقـی را در ایـن زمینه شـاهد بوده ایم و 

موفقیـت آمیز نیـز بوده اسـت.

همـکاری بخش خصوصـی اصفهان با 
زندان ها بـرای ایجـاد اشـتغال از دهه 

۹۰ آغاز شد
وی بـا بیـان اینکـه مسـئولیت اجتماعـی صنایـع در 
قبـال زندانیـان از ابتـدای دهه ۹۰ آغاز شـده اسـت، 
ابراز داشـت: صنایـع اصفهان بـه این بلوغ رسـیده اند 
که این مسـئولیت را به عنـوان یک اصـل پذیرفته اند 
چـرا کـه بـر ایـن بـاور هسـتند کـه امنیـت تولیـد و 
سـرمایه گذاری بـا کاهـش آسـیب های اجتماعـی 
ممکن اسـت و اشـتغال زایی برای مددجویان در این 

زمینـه تضمیـن خوبـی بوده اسـت.

مدیرکل زندان هـا و اقدامات تأمینی و تربیتی اسـتان 
اصفهان با بیـان اینکـه بیـش از ۵۷ درصـد از جامعه 
آمـاری زندانیـان اسـتان اصفهـان شـاغل شـده اند، 
افزود: بخشـی از آنها در درون و برخی دیگر در بیرون 
از زندان هـا مشـغول فعالیـت هسـتند و مدل هـای 
موفقـی را بـا بخـش خصوصـی و شـهرداری ها 

داشـته ایم.
وی در خصـوص نظـارت بـر رونـد فعالیـت زندانیان 
در خـارج از زندان هـا نیـز گفـت: مـا نظـارت خوبـی 
را در ایـن زمینـه داشـته ایم و تنهـا در مـواردی کـه 
کارگاه هـای کوچـک که هویـت تولیدی منسـجمی 
ندارند مشـکلاتی ایجاد شـده کـه در کمتریـن زمان 

ممکـن برطرف شـده اسـت.

خـروج زنـدان مرکـزی از اصفهـان 
بزرگ ترین دغدغه ما است

بابایـی در ادامـه بـا اشـاره بـه اینکـه انتقـال زنـدان 
اصفهـان بـه خـارج از شـهر و سـاخت زنـدان جدید 
مهم تریـن دغدغـه مـا اسـت، افـزود: در ایـن زمینه 
مشـارکت بخش عمومـی و بخش خصوصـی برنامه 
ریـزی شـده اسـت، بایـد توجـه داشـت که سـاخت 
زندان جدیـد برای اصفهـان همچنـان اولویت دولت 
نیسـت اما باید توجه داشـت که اگر بخش خصوصی 
و شـهرداری همـکاری کند می تـوان این مشـکل را 

برطـرف کرد.
وی ادامـه داد: بایـد توجـه داشـت چنانچـه سـاخت 

زنـدان جدیـد اصفهـان در دسـتور کار قـرار نگیـرد 
مشـکلات امنیتی و اجتماعی را برای شـهر اصفهان 
ایجـاد خواهد کـرد چرا کـه به واسـطه تراکـم امکان 
بازپـروری زندانیـان را نخواهیـم داشـت و منجـر به 
آمـوزش جـرم می شـود و از سـویی نیـز بایـد توجـه 
داشـت که این زندان در کنار منازل مسـکونی اسـت.

نیاز بـه اعتبـار ۱۵۰۰ میلیـارد تومانی 
برای زندان جدید اصفهان

ــی  ــی و تربیت ــات تأمین ــا و اقدام ــرکل زندان ه مدی
اســتان اصفهــان در خصــوص محــل فعلــی زنــدان 
اصفهــان نیــز ابــراز داشــت: قانون گــذار اجــازه تهاتر 
بــا شــهرداری را داده و شــهرداری قــرار اســت معادل 
ــاخت  ــه س ــبت ب ــود نس ــن می ش ــه تعیی ــی ک قیمت
ــد چــرا کــه تملــک زمیــن  ــدام کن ــد اق ــدان جدی زن
زنــدان جدیــد کــه در منطقه زیــار اســت انجام شــده 
ــم  ــهرداری تفاه ــا ش ــه ب ــت ک ــال اس ــن س و چندی
شــده و مســئولان شــهرداری تاکنــون نتوانســته اند 

ایــن اقــدام را انجــام دهنــد.
وی تاکیـد کرد: پـروژه زندان جدید اصفهـان به بیش 
از یک هـزار و ۵۰۰ میلیـارد تومان اعتبار نیـاز دارد که 

البتـه ارزش زندان فعلی نیـز به همین اندازه اسـت.
بابایی اضافـه کرد: اخیراً نیـز با توجه به شـرایط فعلی 
زندان و وضعیت اعتبارات شـهرداری مسـیر مزایده را 
در دسـتور کار قرار داده ایـم وانتظار داریـم که هر چه 

زودتر بـه نتیجه مطلوب برسـیم.

لزوم جابجایی 
زندان مرکزی 
اصفهان به خارج 
از شهر

مدیرکل زندان ها و اقدامات 
تأمینی و تربیتی استان 
اصفهان مطرح کرد؛

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان خبر داد:

کسب رتبه نخست مدیریت مصرف انرژی در کشور توسط شهرداری

معـاون محیـط زیسـت و خدمـات شـهری 
شـهردار اصفهان گفت: شـهرداری اصفهان 
در بـازه زمانـی چهـار ماهـه )از خـرداد تـا 
شهریورماه سـال ۱۴۰۱( موفق به کسب رتبه 

اول در مدیریت مصرف انرژی در کشـور شد.
مهدی بقایی اظهار کرد: وزارت نیرو هرسـال 
بـا هـدف کاهـش مصـرف انـرژی بـرق در 
ماه هـای گـرم سـال کـه مصـرف بـرق بـه 

اوج می رسـد، دسـتورالعمل مشـخصی را 
بـرای بخش های مختلـف صنعتـی، نهادها، 
ارگان هـا، منـازل مسـکونی و ادارات ارسـال 
می کنـد تـا در کاهـش هرچه بیشـتر مصرف 

بـرق اقداماتـی را در پیـش بگیرند.
وی ادامه داد: شـهرداری اصفهان که در سال 
۱۴۰۰ موفق به کسـب رتبه برتـر در مدیریت 
مصرف انرژی در اسـتان اصفهان شده بود، در 
بازه زمانی چهـار ماهه از خرداد تا شـهریورماه 
سـال ۱۴۰۱ براسـاس محاسـبات سـامانه 
مدیریـت پیـک بـار کشـور موفق به کسـب 
رتبه اول بخش اداری در کشور شده و مبلغ ۲, 
۷۳۹, ۶۰۰, ۲۲۸ ریال تحـت عنوان پاداش در 
قبوض برق این دسـتگاه به عنوان بسـتانکار 

لحاظ شـده است.
معـاون محیـط زیسـت و خدمـات شـهری 
شـهردار اصفهـان بـا بیـان اینکـه شـهردار 

اصفهـان اقدامـات قابـل توجهـی را در زمینه 
کاهـش مصـرف بـرق در ایـن بـازه زمانـی 
در دسـتور کار قـرار داده، اظهـار کـرد: انجـام 
اقدامـات نـرم افـزاری و سـخت افـزاری در 
خصـوص کاهـش مصـرف بـرق، کنتـرل 
مصـرف بـرق در آب نماهـا و سـاختمان ها، 
کنترل مصرف دستگاه های سرمایشـی و... از 
جمله اقداماتی اسـت کـه در ایـن زمینه انجام 
و منجر بـه کاهش قابـل توجه مصـرف برق 

در ماه هـای مذکـور شـد.
وی بـا تاکیـد بـر اینکـه شـهرداری اصفهان 
در زمینـه کاهش مصـرف بـرق، راه انـدازی 
پنل هـای خورشـیدی را نیـز در دسـتور کار 
قرار داده اسـت، خاطرنشـان کرد: شـهرداری 
اصفهـان درصـدد اسـت که تـا سـال ۱۴۱۰ 
تمام بـرق مصرفـی خـود را از طریـق انرژی 

خورشـیدی تأمیـن کنـد.

روایت اصفهان از قرون میانی تا دوره معاصر به چاپ رسید
رئیس اداره گردشگری سازمان فرهنگی شهرداری اصفهان:

رئیـس اداره گردشـگری سـازمان 
فرهنگی شـهرداری اصفهان گفت: 
مجموعـه ۱۰ جلـدی »اصفهـان در 
حدیـث دیگـران« شـامل روایـت 
سـیاحان خارجـی از تاریـخ شـهر 
اصفهـان از قـرون میانـی تـا دوره 

معاصـر اسـت بـه چـاپ رسـید.
علیرضـا مسـاح اظهـار داشـت: 
شـهرداری اصفهـان بـا تکیـه بـر 
وظیفه خـود در قبال تقویـت هویت 
محلـی و تاریخی این شـهر، سـعی 
در گـردآوری مجموعـه ای بـه نـام 
»اصفهـان در حدیـث دیگـران« 
کـرد کـه بـا بررسـی و پژوهـش در 
صدهـا سـفرنامه تدوین و بـه همت 
فرهنگـی،  سـازمان  انتشـارات 

ورزشـی  و  اجتماعـی 
شـهرداری بـه چـاپ 

رسـیده اسـت.
وی افـزود: اصفهـان در 
حدیـث دیگـران روایت 
و توصیـف بیـش از ۶۲ 
نفـر از سفرنامه نویسـان 
قـرون  از  کـه  اسـت 
میانـی تـا دوره معاصـر 
گذرشـان  هرکـدام 
بـه اصفهـان افتـاده و 
مشـاهدات،  ماحصـل 
تجربیـات و مطالعـات 
خـود را در سـفرنامه ها 
و دیگـر کتاب هایشـان 

. ند شـته ا نو
رئیـس اداره گردشـگری سـازمان 
فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی 
شـهرداری اصفهـان تصریـح کرد: 
بخشـی از ایـن مجموعـه روایـت 

افـرادی اسـت که سـفرای سیاسـی 
دیگر کشـورها محسـوب می شـوند 
و توصیـف آن هـا در خـلال گزارش 
روزانـه بـه دولـت متبوعشـان نقـل 
شـده اسـت؛ بعصـی دیگر بـازرگان 
یـا گردشـگر انـد و برخـی حتـی 
بـرای تبلیغ دینـی به اصفهان سـفر 
کرده اند امـا هرچه هسـتند می توان 
آن هـا را اصفهانی های غیراصفهانی 
نامیـد کـه چنـد روز تـا چنـد سـال 
مهمـان ایـن شـهر بـوده و آن را بـا 

عینـک خـود توصیـف کرده انـد.
وی ادامـه داد: ایـن گزارش هـا 
و روایت هـا، تاریـخ شـهر، ابعـاد 
و مسـاحت، دورنمـا و چشـم انـداز، 
جمعیـت سـاکنان، بافـت و سـاختار 
ویژگی هـای  و  شـهر 
عمومـی اصفهـان را نقل 
کـرده و بـه ویـژه در مورد 
ادوار قدیمی تـر کـه در 
دیگـر منابـع اطلاعـات 
کمتـر و محدودتـری از 
این شـهر ثبت شـده است 
اهمیـت بسـیاری دارد.

رئیـس اداره گردشـگری 
فرهنگـی،  سـازمان 
ورزشـی  و  اجتماعـی 
اصفهـان  شـهرداری 
افزود: هرکـدام از مجلدات 
در  اصفهـان  مجموعـه 
بـه  دیگـران  حدیـث 
گزارش هـا و توصیفـات 
یکی از بناهای تاریخی و مهم شـهر 
اختصـاص یافتـه و عناویـن آن نیـز 
برگرفته از توصیفـات و گزارش های 

سـفرنامه نویسـان اسـت.

مساح اضافه کرد: کاخی از جنس هزار 
و یک شب )چهل ستون(، آبی آرام 
بلند )مسجد جامع عباسی(، شانزه 
لیزه اصفهان )خیابان چهارباغ(، 
باشکوه ترین پل جهان )سی و سه 
پل(، شکوه معماری )پل خواجو(، 
میراث کوچ شاهانه )جلفا(، جواهری 
چهارباغ(،  )مدرسه  گلستان  در 
مناره های اسرار آمیز )منارجنبان( و 
بهشت کبوتران )برج کبوتر( نام ۹ 

عنوان از این مجموعه است.
وی خاطرنشـان کرد: در کنـار این ۹ 
جلد، جلد نخست که شـهر گل های 
سـرخ نـام دارد، توصیفـات کلـی 
سفرنامه نویسـان که معمولًا در آغاز 
گـزارش خـود از اصفهـان آورده انـد 

ذکر شـده اسـت.
رئیـس اداره گردشـگری سـازمان 
فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی 

شـهرداری اصفهـان گفـت: علاوه 
بـر گزارش هـای مکتـوب، اسـناد 
تصویـری فراوانی نیز اعم از نقاشـی 
و عکـس مسـتند توسـط سـیاحان 
و نویسـندگان خارجـی از اصفهـان 
ثبت شـده کـه آنها نیـز در شـناخت 
تاریـخ و فرهنـگ ایـن شـهر ارزش 

بالایـی دارد.
وی تصریح کرد: این کتب مرجعی 
برای پژوهشگران و همه کسانی 
است که به دانستن در مورد تاریخ 
اصفهان علاقه دارند و می توان در هر 
زمینه مطالعاتی درباره تاریخ اجتماعی 

اصفهان از آن استفاده کنند.
مسـاح تصریح کرد: سفرنامه نویسی 
می توانـد یاری گـر مطالعـه دربـاره 
تاریخ بـوده و گاهاً بـرای رد یـا تأیید 
یک واقعـه در اعصار گذشـته ملاک 
داوری قـرار گیـرد زیـرا بسـیاری از 

جوانـب دیـده نشـده تاریخـی و 
فرهنگـی یـک جامعـه را نشـان 

می دهـد.
روایـت  نقـل  تاکیـد کـرد:  وی 
در  قـرون گذشـته  گردشـگران 
ارتقای حـس تعلق به محـل زندگی 
شـهروندان مؤثر بوده و علاقه آن ها 
به حفظ شـهر و جلوگیری از تخریب 
آن را افزایـش می دهـد بنابراین یک 
مجموعـه ۱۰ جلـدی دیگـر نیـز در 
آینـده نزدیـک بـه همیـن شـکل 
جمـع آوری می شـود کـه بناهـای 
دیگر اصفهـان را دربرخواهد گرفت.

مسـاح خاطرنشـان کرد: بـا توجه به 
اهمیت داشـته های گذشته اصفهان 
سـعی خواهـد شـد یکـی از ۱۰ جلد 
آینده بـه آثار ایـن کهن شـهر که در 
طـول دوران گذشـته تخریب شـده 

اسـت اختصـاص یابد.

کارشناس مسوول آلودگی هوا اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان اصفهان مطرح کرد:

ناپایداری جوی و جاری بودن رود، 
عامل کیفیت هوای اصفهان

کارشناس مسوول آلودگی هوا اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان اصفهان گفت: ناپایداری جوی، بارش های 
بهاری و جاری بودن رودخانه زاینده رود سبب بهبود 
شاخص کیفی هوای کلانشهر اصفهان در ۲ ماه فروردین و 

اردیبهشت امسال شد.

محمود مزارع، در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: فروردین امسال در اتفاقی 
کم سابقه در سال های اخیر، ۱۲ روز هوای پاک و سبز در کلانشهر اصفهان 

ثبت شد که برابر تعداد کل روزهای پاک در سال گذشته است.
وی با بیان اینکه اردیبهشت امسال نیز وضعیت کیفی هوا در همه روزها، 
سالم و قابل قبول بود، ادامه داد: در ۲ ماه نخست امسال فقط در یک روز در 
فروردین شاخص کیفی هوا در وضعیت ناسالم برای گروه های حساس قرار 
گرفت. این کارشناس با اشاره به اینکه وضعیت کیفیت هوای کلانشهر 
اصفهان در ۲ ماه نخست امسال، قابل قیاس با مدت مشابه پارسال نیست، 

تاکید کرد: بهار امسال ۲ اتفاق خوب به دادِ هوای کلانشهر اصفهان رسید.
وی اظهار داشت: ناپایداری جوی با بارش های به نسبت خوب و جاری بودن 
زاینده رود سبب شد که در ۲ ماه نخست امسال شاخص کیفی هوای این شهر 
قابل قبول باشد. مزارع خاطرنشان کرد: جاری بودن رودخانه زاینده رود علاوه 

بر ایجاد رطوبت مناسب در هوا به تأمین آب های زیرزمینی کمک می کند.
وی همچنین در باره اینکه چرا از ۱۱ اردیبهشت، اطلاعات تعدادی از 
ایستگاه های پایش کیفیت هوا در جدول کیفیت هوای اصفهان به نمایش 
درنیامده است، توضیح داد: این ایستگاه ها متعلق به شهرداری است و بر 
اساس اطلاعات دریافتی، سامانه آنها در حال به روزرسانی است و مشکل 

ارتباطی بین ایستگاه ها و سامانه پایش وجود دارد.
وی با بیان اینکه این موضوع در حال پیگیری است و بزودی برطرف می شود، 
تصریح کرد: هرچه اطلاعات تعداد بیشتری از ایستگاه ها در دسترس باشد، 
میانگین عددی شاخص کیفی به واقعیت نزدیکتر بوده اما ناقض وضعیت 
موجود نیست و اطلاعات موجود از ایستگاه ها نیز وضعیت کلی کیفی هوا را 
نشان می دهد. به گزارش ایرنا، بر اساس اطلاعات مُندرج در جدول کیفیت 
هوای اصفهان در پایگاه اینترنتی اداره کل حفاظت محیط زیست اصفهان، 
شاخص کیفی هوای استان در فروردین و اردیبهشت امسال در ۴۹ روز سالم، 
۱۲ روز پاک و یک روز ناسالم برای گروه های حساس )با شاخص ۱۰۹ 
AQI( بوده است. از ۱۱ اردیبهشت امسال، اطلاعات ۹ ایستگاه پایش کیفی 
در این جدول منتشر نشده و اطلاعات مربوط به چهار ایستگاه در دسترس 
است. کلانشهر اصفهان حدود ۲ میلیون نفر جمعیت دارد و در سال های اخیر 
با چالش آلودگی هوا مواجه بوده است. به گفته کارشناسان، عوامل متعددی 
مانند خشکسالی، جاری نبودن رودخانه زاینده رود در برخی از ماه های سال، 
فعالیت صنایع در شعاع ۵۰ کیلومتری آن و تردد زیاد خودروهای سنگین و 
سبک در این زمینه تاثیرگذار است. تعداد روزهای ناسالم در اصفهان، سال 
گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰ حدود ۱۸ درصد افزایش یافت و این کلانشهر 

در سال ۱۴۰۱ فقط ۱۱ روز هوای پاک داشت.

رئیس کمیسیون عمران، 
معماری و شهرسازی شورای 

شهر اصفهان:

۶۰ درصد مشکلات سامانه 
»اصنو« رفع شده است

رئیـس کمیسـیون عمـران، معمـاری و 
شهرسازی شورای اسـلامی شهر اصفهان 
بـا تاکیـد بر تـلاش بـرای رفع مشـکلات 
سـامانه اصنو گفت: با پیگیری ها و اقدامات 
انجـام شـده، در حـال حاضـر ۶۰ درصـد 
مشـکلات سـامانه »اصنو« کـه در مرحله 
اول بـه معاونـت شهرسـازی تذکـر داده 

بودیـم، رفع شـده اسـت.
رسـول میرباقـری در گفت وگو بـا خبرنگار 
ایمنـا، بـا اشـاره بـه اینکـه شهرسـازی 
الکترونیـک اقدامـی بسـیار ظریـف و 
تخصصی اسـت، اظهار کرد: ایـن موضوع 
به طـور معمـول هـم زمان بـر اسـت و 
مشـکلات فراوانـی دارد امـا از همـان 
ابتـدا کـه شهرسـازی الکترونیک بـه اجرا 
درآمد، تلاش شـد تـا معاونت شهرسـازی 
شـهرداری و شـورای اسـلامی شـهر بـا 

قـدرت ایـن موضـوع را رصـد کننـد.
وی با اشاره به اینکه با راه اندازی سامانه 
اصنو منافع عده ای در شهر دچار مشکل 
شده است، لذا سعی در بزرگنمایی ایرادهای 
شهرسازی الکترونیک دارند، افزود: مشاور 
شورای اسلامی شهر و گروه تحقیقی که 
به مناطق می رفتند، مواردی را پس از چند 
ماه در مورد شهرسازی الکترونیک بررسی 
و ایرادهایی را استخراج کرده است که این 
موارد به صورت مکتوب در جلسات پیگیری 
و رصد شد و تاکنون ۶۰ درصد مشکلات 
سامانه »اصنو« که در مرحله اول به معاونت 
شهرسازی تذکر داده بودیم، رفع شده است.

رئیـس کمیسـیون عمـران، معمـاری و 
شهرسازی شورای اسـلامی شهر اصفهان 
خاطرنشـان کـرد: مشـکلات قبلـی کـه 
همچنـان رفع نشـده بـود، به همـراه موارد 
جدیـد لیسـت و به صـورت ماهانـه رصـد 
می شـود تـا ایـن ایرادهـا به طـور نهایـی 

برطـرف شـود یـا بـه حداقل برسـد.
وی گفـت: مسـیری کـه سـامانه اصنـو 
طـی می کنـد، بسـیار قابـل قبـول اسـت، 
اگـر اجـرای سـامانه سـرا ۸ در طـول پنـج 
سـال به طور کامـل روی سیسـتم ها پیاده 
و مشـکلات آن برطـرف شـده اسـت و ما 
بتوانیـم مشـکلات سـرا ۱۰ را به مـدت دو 
سـال برطـرف کنیـم، درواقع توانسـته ایم 
به مـدت چهـار سـال در زمـان بازدهـی و 
عملکـرد صرفه جویـی کنیـم. میرباقـری 
افـزود: امیدواریم با شناسـایی ایـن ایرادها، 
هرچـه سـریع تر مشـکلات سـامانه اصنو 
رفـع شـود و شـهروندان شـیرینی مزایای 
اجـرای شهرسـازی الکترونیـک را بیشـتر 

بچشـند و از آن اسـتفاده کننـد.
وی با تاکید بر لـزوم ارائه آمـوزش و صدور 
گواهـی جهت ارائـه بهتر خدمات از سـوی 
معاونت برنامه ریزی، خاطرنشـان کرد: اگر 
این اقدام به خوبی انجام شـود، مشـکلات 

شـهروندان نیز رفع می شـود.

آماده سازی ۷۰۰ 
دستگاه اتوبوس 
کولردار در اصفهان

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی 
اصفهان و حومه خبر داد:

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه گفت: از مجموع ۷۰۰ دستگاه 
اتوبوس کولردار، تاکنون اورهال ۵۰۰ دستگاه انجام شده و ۲۰۰ دستگاه نیز در حال 

آماده سازی است، لذا مشکلی برای کولر اتوبوس های شهر نخواهیم داشت.
سیدعباس روحانی در گفت وگو با خبرنگار ایمنا با اشاره به وضعیت کولر اتوبوس های 
درون شهری اصفهان و با تاکید بر لزوم فعال بودن سیستم سرمایشی آن ها در فصل 
گرما اظهار کرد: فرایند عیب یابی کولر اتوبوس ها از بهمن ماه سال گذشته آغاز و 
اسفندماه نیز درخواست تعمیر آن ها اعلام شد، لذا از فروردین ماه امسال سرویس 

دوره ای و شارژ گاز کولر اتوبوس ها در دستور کار قرار گرفت تا با آغاز فصل گرما 
مشکلی برای کولر اتوبوس ها نداشته باشیم.

وی با بیان اینکه در حال حاضر کولرها آماده استفاده است و محدودیتی برای استفاده 
از آن ها نداریم، افزود: رانندگان قبل از تقویم زمان بندی ما که اواسط خردادماه ثبت 
شده است نیز می توانند به صلاحدید خود در ساعات گرم روز، کولر اتوبوس را روشن 
کنند. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه تصریح کرد: نکته بسیار 
مهم و قابل توجه این است که مسافران حداکثر یک ساعت در اتوبوس حضور دارند 

اما راننده حداقل هشت ساعت را در اتوبوس سپری می کند و بیشتر از مسافر نیاز به 
تهویه هوا دارد، بنابراین اگر کولر اتوبوس مشکلی نداشته باشد، به طور حتم راننده 

کولر اتوبوس را روشن خواهد کرد.
وی ادامه داد: از تعداد ۷۰۰ دستگاه اتوبوس کولردار، تاکنون اورهال ۵۰۰ دستگاه 

انجام شده و ۲۰۰ دستگاه نیز در حال آماده سازی است.
روحانی در خصوص هزینه تجهیز و تعمیر کولر اتوبوس ها گفت: تاکنون بیش از ۹ 

میلیارد تومان صرف تجهیز کولر اتوبوس ها شده است.
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می دهد

گزارش



خبـر 

باید شهرها به صورت 
افقی رشد کنند نه عمودی

عضو سابق هیئت رئیسه 
مجلس مطرح کرد:

گفت:  مجلس  رئیسه  هیئت  سابق  عضو 
اصلی ترین مشکل در بخش مسکن، انحصار 
زمین ها است. برای حل تلاطمات در بازار 
مسکن، رفع انحصار و تعیین کاربری اراضی 
اولویت دارد؛ حتی برای تحقق رشد تولید 
در کنار مهار تورم نیز باید با عرضه زمین، 
تورمی  وضعیتی  این  از  تا  بسازیم  مسکن 
خارج شویم. علاوه بر شکستن انحصار در 
زمین، مسئله تأمین مالی باهدایت اعتبارات 
و تسهیلات بانکی در جهت ساخت مسکن 
هم مطرح است و متاسفانه در این بخش نیز 

انحرافاتی وجود دارد.
به گفته کارشناسان، کاهش شدید ساخت 
ازچالشهای  تحویل،  در  تأخیر  و  مسکن 
عمده دراین حوزه به شمارمیرود. طی یک 
دهه گذشته تا کنون، بازار ساخت مسکن 
زمین،  قیمت  شدید  افزایش  دلیل  به 
مصالح، تورم و… با رکود مواجه بوده است، 
یکی  می دهد  نشان  گزارش ها  همچنین 
از عوامل اصلی تورم مسکن عدم اعطای 
واحد  ساخت  عدم  آن  موازات  به  و  زمین 
جدید مسکونی است، این درحالی است که 
ظرفیت قانونی استفاده از زمین های دولتی 
برای ساخت مسکن وجود دارد و تنها کمتر 
از نیم درصد کل اراضی کشور به صورت 
مسکونی استفاده می شود. حسینعلی حاجی 
دلیگانی عضو سابق رئیسه مجلس شورای 
گروه  خبرنگار  با  وگو  گفت  در  اسلامی 
در  تلاطمات  برنا  خبرگزاری  اقتصادی 
بازار مسکن را از پیامدهای منفی مقررات 
دانست  مسکن  عالی  شورای  سختگیرانه 
برای  دولت  رویکرد جدید  داشت:  اظهار  و 
ساخت مسکن جدید و عرضه مسکن قطعاً 
قدمی مثبت درجهت به ثبات رسیدن بازار 
مسکن است اما، باتوجه به دیدگاه بسته ای 
که در شورای عالی شهرسازی و معماری 
وجود دارد و همچنین مقررات سختگیرانه 
بعید  مسکن،  عالی  شورای  در  موجود 
میدانم معضل مسکن به راحتی حل شود. 
وی با انتقاد به عدم همکاری دستگاه های 
دولت های مختلف در تعیین تکلیف کردن 
شونده  منتهی  نواحی  و  حاشیه  در  اراضی 
از  آباد  حبیب  بخش  در  افزود:  شهرها،  به 
شهری  اصفهان،  استان  برخوار  شهرستان 
دوازده  که  دارد  وجود  »کُمشِچِه«  نام  به 
از  سؤال  با  است؛  شده  شهر  است  سال 
مسئولین در ادوار و ارگانهای مختلف به این 
پاسخ رسیدم که: »طبق قوانین مصوبه در 
سال ۱۳۶۱، زمین های موجود در محدوده 
شهرها، زمین های ملی هستند که اسناد آنها 
در اختیار وزارت راه و شهرسازی است.« اما 
انحصار در وزرات جهاد کشاورزی باعث عدم 
انتقال اراضی به وزارت راه و شهرسازی شده 
جانب  از  پیگیری  دیگرعدم  ازطرف  است، 
وزارت راه و شهرسازی نیز باعث بلاتکلیف 
ماندن اسناد این زمین ها شده است. علاوه 
براین، انتقادی دیگر به عملکرد ادارات کل 
به  عمل  که  است،  وارد  شهرسازی  و  راه 
وظایف خود را به دیگران واگذار می کنند، 
این مورد نیز بی تأثیر در شرایط حاکم بر 

بخش مسکن نیست.

مسکن یک طبقه خانه ویلایی 
مسکن ویلایی

حاجی دلیگانی عوامل دیگری را نیز در قفل 
برای  و  مؤثر می داند  شدن بخش مسکن 
حل این معضلات می گوید: به اعتقاد بنده 
اصلی ترین مشکل در بخش مسکن، انحصار 
زمین ها است. برای حل تلاطمات در بازار 
مسکن، رفع انحصار و تعیین کاربری اراضی 
تصریح  مجلس  نماینده  این  دارد.  اولویت 
کرد: برای تحقق رشد تولید در کنار مهار 
تورم نیز باید با عرضه زمین، مسکن بسازیم 
تا از این وضعیتی تورمی خارج شویم. علاوه 
بر شکستن انحصار در زمین، مسئله تأمین 
مالی باهدایت اعتبارات و تسهیلات بانکی 
در جهت ساخت مسکن هم مطرح است و 
متاسفانه در این بخش نیز انحرافاتی وجود 
تولید  جهش  قانون  به  اشاره  با  وی  دارد. 
مسکن مصوب مجلس، که با عرضه زمین 
برای شکستن انحصار و مکلف کردن نظام 
بانکی به پرداخت ۲۰ درصد از کل تسهیلات 
پرداختی به بخش ساخت مسکن، به دنبال 
حل معضل مسکن برای مردم است، افزود: 
این قانون به درستی اجرایی نشده است و 
حتی جلسات شورای عالی آن منظم برگذار 
نمی شود و متاسفانه نسبت به این قانون که 
می تواند بسیاری از مشکلات بخش مسکن 
می گیرد؛  صورت  بی توجهی  کند،  حل  را 
به طور کل همه این عوامل در ایجاد شرایط 
فعلی بخش مسکن مؤثراست، ضمن اینکه 
کشور ما از جهت تأمین زمین و منابع، هیچ 

مشکلی ندارد.

احداث راه آهن 
رشت - آستارا آثار 
اقتصادی مثبتی برای 
طرفین دارد

یــک عضــو کمیســیون عمــران مجلــس شــورای اســلامی گفــت: توافقنامــه یک عضو کمیسیون عمران:
ایــران و روســیه بــرای احــداث راه آهــن رشــت- آســتارا یــک اقــدام راهبــردی 
بــه شــمار مــی رود کــه آثــار اقتصــادی مثبتــی بــرای طرفیــن بــه دنبــال دارد.

ــه  ــادی توافقنام ــای اقتص ــرات و مزای ــاره تاثی ــور درب ــروزی پ ــت الله فی رحم
ــه  ــرد: ب ــان ک ــتارا، بی ــت - آس ــن رش ــداث راه آه ــرای اح ــیه ب ــران و روس ای
ــور  ــعه کش ــرای توس ــایه ب ــا کشــورهای همس ــل ب ــه تعام ــی هرگون ــور کل ط
ــن تعامــلات و دیپلماســی سیاســی  ــم در ســایه ای ــا می توانی ــد اســت و م مفی

ــم از  ــم و ه ــه کنی ــود را عرض ــات خ ــا و امکان ــم توانمندی ه ــادی ه و اقتص
ــم. ــتفاده کنی ــور اس ــعه کش ــرای توس ــل ب ــرف مقاب ــای ط ظرفیت ه

ــه  ــاً چ ــرد: قطع ــار ک ــه اظه ــس در ادام ــران مجل ــیون عم ــو کمیس ــن عض ای
ــی و  ــوزه عمران ــه در ح ــاوزی، چ ــوزه کش ــه در ح ــگری، چ ــوزه گردش در ح
چــه در حــوزه صنعتــی، هــم مــا نیــاز داریــم بــه تکنولــوژی دنیــا و هــم دنیــا 
ــی  ــدام خوب ــه اق ــن توافقنام ــاز دارد. ای ــا نی ــه ظرفیت هــا و توانمندی هــای م ب
اســت و امیــدوار هســتیم مذاکــرات در حــوزه حمــل و نقــل و خــط ارتباطــی 

راه آهــن بــه نتیجــه برســد. قطعــاً هــم جمهــوری اســلامی از منافــع آن بهــره 
منــد خواهــد شــد و هــم طــرف مقابــل ســود خواهــد بــرد.

نماینــده مــردم نطنــز در مجلــس شــورای اســلامی، تصریــح کــرد: از 
ــردی  ــدام راهب ــک اق ــن ی ــداث راه آه ــرای اح ــه ب ــن توافقنام ــده ای ــر بن نظ
ــور  ــم کش ــوار و ه ــتان های همج ــم اس ــتیم ه ــدوار هس ــت. امی ــب اس مناس
اســتفاده لازم  اقتصــادی  تعامــلات  ایــن  مزایــای  تاثیــرات و  از   بتوانــد 

را ببرند.

رییـس اداره میـراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایـع 
دسـتی شاهین شـهر و میمـه از توابـع اسـتان اصفهـان 
جهانـی  قنـات   ۲ گردشـگری  محـور  توسـعه  گفـت: 
»مزدآبـاد« و »وزوان« واقـع در بخـش میمه در شـمال 
اصفهـان در دسـتور کار ایـن اداره اسـت کـه بـه رونق 

اقتصـادی منطقـه نیـز کمـک بسـیاری می کنـد.
شهرسـتان  در  »وَزوان«  و  »مُزدآبـاد«  قنات هـای 
شاهین شـهر و میمـه همـراه بـا ۹ قنـات دیگـر از ایران 
در سـال ۱۳۹۵ بـه ثبـت جهانـی سـازمان آموزشـی، 

علمـی و فرهنگـی ملـل متحـد )یونسـکو( رسـیدند.
جـواد چهرراضـی افـزود: قنات های مزدآبـاد و وزوان در 
بخـش میمـه از توابع شهرسـتان شـاهین شـهر و میمه 
قـرار دارنـد و قدمـت آنهـا بـه پیـش از اسـلام بازمـی 

گردد.

وی بـا بیـان اینکـه ایـن موضـوع اهمیت بخـش میمه 
را بـه دلیـل برخـورداری از ۲ اثر ثبت جهانی می رسـاند 
و بایـد از ایـن ظرفیـت بـه خوبـی اسـتفاده کـرد، ادامه 
داد: یکـی دیگـر از مزیت هـای ایـن ۲ قنات این اسـت 
کـه در جـوار جـاده ترانزیـت شـمال بـه جنوب کشـور 
واقـع هسـتند کـه می توانـد سـبب جـذب گردشـگران 

شود. بیشـتری 
وی بـا بیـان اینکـه ایـن ۲ قنـات بـه دلیـل شـاخصه 
یعنـی داشـتن »سـد  بـه فـردی کـه دارنـد  منحصـر 
زیرزمینـی« همـراه بـا ۹ قنـات دیگـر ایرانـی بـه ثبت 
جهانـی رسـیده اند، اظهـار داشـت: همیـن امـر سـبب 
ایـن قنات هـا شـده  ایجـاد جاذبـه گردشـگری بـرای 
اسـت کـه می توان بـا بهره گیـری از آنها برای توسـعه 
صنعـت گردشـگری در ایـن شهرسـتان و منطقـه اقدام 

. د کر
چهرراضـی بـا بیـان اینکـه پـس از ثبت جهانـی این ۲ 
قنـات، اقداماتـی بـرای حفاظـت هرچـه بهتـر و بیشـتر 
آنهـا و ایجـاد محـور گردشـگری انجـام شـده اسـت، 
خاطرنشـان کرد: طرح جامع گردشـگری قنـات مزدآباد 
پـس از ثبـت جهانـی این قنـات با همکاری شـهرداری 

و شـوراهای شـهر میمـه طراحـی و تصویب شـد.
مدیـر پایـگاه قنات هـای جهانـی مزدآبـاد و وزوان در 
اسـتان اصفهـان، افـزود: بر اسـاس این طـرح اقداماتی 
در چنـد مرحلـه بـرای توسـعه صنعـت گردشـگری در 
قنـات مزدآبـاد پیـش بینـی شـد کـه مرحلـه نخسـت 
یعنـی احیـای پایاب قنات با مشـارکت شـهرداری میمه 

و میـراث فرهنگـی شـاهین شـهر اجرا شـد.
چهرراضـی توضیـح داد: در پایـاب قنـات مزدآبـاد، از 

طریـق پلـه امـکان دسترسـی بـه حـدود ۲۰ متـر زیـر 
وارد  بـا  می تواننـد  گردشـگران  و  دارد  وجـود  زمیـن 
و  آب  عبـور  محـل  قنـات،  )تونـل(  کـوره  بـه  شـدن 
سـاختار مهندسـی قنـات را از نزدیـک ببیننـد کـه ایـن 
مسـیر نورپـردازی و مرمـت شـده و جاذبه گردشـگری 
منحصربفـردی در زمینـه قنات هـای تاریخـی اسـتان 

اصفهـان اسـت.
وی، اضافـه کـرد: طـول قابـل بازدیـد در زمـان حاضر 
۲۰ متـر اسـت کـه بـا احیایـی کـه در ۱۴۰ متـر بقیـه 
تونـل در حـال انجـام اسـت ۱۶۰ متر در آینـده نزدیک 

قابـل بازدید اسـت.
جامـع  طـرح  دوم  مرحلـه  در  داد:  ادامـه  چهرراضـی 
گردشـگری قنات مزدآباد، سـاماندهی محوطـه و ایجاد 

پارکینـگ در دسـت اقـدام اسـت.
بـه گفتـه وی در مسـیر حـدود ۱۵۰ متـر دیگـر از ایـن 
قنـات کـه در سـال های گذشـته در آن سـیل جـاری 
شـده بـود، اقداماتـی ماننـد آواربـرداری در حـال انجام 
اسـت و بـه زودی سـاماندهی و نورپردازی و سـپس به 

روی گردشـگران بـاز می شـود.
چهرراضـی با اشـاره بـه اینکه قنـات مزدآباد ۶ آسـیاب 
داشـته کـه یکی از آنهـا باقی مانده اسـت، تصریح کرد: 
مرمـت و احیـای ایـن آسـیاب و همچنیـن سـاماندهی 
مظهـر قنـات )آغـاز و دهانـه قنات( نیـز در دسـتور کار 

دارد. قرار 
رئیـس میـراث فرهنگی شـاهین شـهر و میمـه درباره 
قنـات وزوان توضیـح داد: ایـن قنـات نیـز بـه دلیـل 
برخـورداری از سـد در عمـق ۲۰ متـری زیـر زمیـن 
دارای شـهرت اسـت کـه امـکان بازدیـد از ایـن سـد 
بـا هماهنگـی قبلـی وجـود دارد و  در زمـان حاضـر 
اقداماتـی بـرای عمومـی کـردن بازدیـد از آن در حال 

اسـت. انجام 
وی بـا بیـان اینکـه امـکان بازدیـد از سـد ایـن قنات از 
طریـق تونل هـای پـر پیـچ و خـم وجـود دارد، افـزود: 

ایـن سـد دارای پنـج منفـذ اسـت کـه در پاییـز بسـته 
و در زمانـی کـه بـه آب نیـاز بـود ماننـد فصل بهـار باز 

می شـد.
وی بـا بیـان اینکـه با تأمیـن اعتبار در حال برق رسـانی 
بـه قنـات وزوان در حدود ۲ کیلومتر مسـیر آن هسـتیم، 
اظهـار امیـدواری کـرد که در سـال جـاری ایـن کار به 
اتمـام برسـد و امـکان بازدید از سـد قنات بـرای عموم 

گردشـگران فراهم شـود.
چهرراضـی بـا اشـاره بـه اینکه در زمـان حاضـر در هر 
۲ قنـات آب جریـان دارد، خاطرنشـان کـرد: قنات هـای 

مذکـور در ایـام گردشـگری فعال هسـتند.
وی بـا تاکیـد بر اینکـه این قنات هـا، میـراث گرانبهای 
شـمال اصفهان هسـتند، گفـت: اسـتفاده از این ظرفیت 
و احیـای آنهـا در جهـت رونـق صنعـت گردشـگری و 
اقتصـاد منطقـه، همکاری همـه مسـئولان را می طلبد.

وی بـا بیـان اینکه برای اجـرای طرح های گردشـگری 
ایـن قنات هـا بـا محدودیت های مالـی مواجه هسـتیم، 
افـزود: اگـر اعتبـارات به موقع تأمین شـود اجـرای این 

طرح ها تسـریع می شـود.
اثـر   ۲ ثبـت  پرونـده  کـرد:  خاطرنشـان  چهرراضـی 
ایـن شهرسـتان در فهرسـت جهانـی  تاریخـی دیگـر 
یعنـی کاروانسـراهای جهادآبـاد و گز نیز تکمیل شـده و 

ارزیـاب یونسـکو از آنهـا بازدیـد کـرده اسـت.
شهرسـتان شـاهین شـهر و میمـه بـا حـدود ۲۵۰ هزار 
نفـر جمعیـت در ۲۰ کیلومتـری شـمال اصفهان اسـت.

این شهرسـتان حـدود ۵۰ اثـر تاریخی ثبت ملی شـده، 
۲ اثـر ثبـت جهانـی و ۱۱ اثـر میـراث ناملمـوس ماننـد 
برداشـت  و  داشـت  کاشـت،  دانـش  و  وزوان  گویـش 

خربـزه گـرگاب دارد.
در بخـش میمـه ۲ قنات مزدآبـاد و وزوان وجود دارد که 
سـد زیرزمینـی دارنـد و نحـوه زمین شناسـی این محل 
اجـازه می دهـد قنات ها مخزن آب داشـته باشـند تا آب 

را بـرای فصل های کشـت ذخیره و نگهـداری کنند.

توسعه یافتن 
محور گردشگری 
قنات های جهانی 
مزدآباد و وزوان 
در شمال اصفهان

رئیس اداره میراث 
فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی 
شاهین شهر و میمه:

گزارش

سرپرست شهرداری تیران عنوان کرد:

برگـزاری  بـه  اشـاره  بـا  تیـران  شـهرداری  سرپرسـت 
برنامه هـای دهـه کرامت گفـت: ترویـج فرهنگ رضوی 
و ایجـاد شـور و نشـاط اجتماعـی میـان شـهروندان از 

برنامه هـای شـهرداری در ایـن ایـام اسـت.
رضـا ناهی با تشـریح برنامه هـای دهه کرامـت مدیریت 
شـهری تیـران اظهـار کـرد: بخـش زیـادی از برنامه هـا 
و  اداری  دسـتگاه های  میـان  مشـارکتی  صـورت  بـه 
و  توسـعه  کـه  می شـود  انجـام  مردمـی  تشـکل های 
ترویـج فرهنگ اسـلامی از جمله سـبک زندگی رضوی 
و ایجـاد نشـاط اجتماعـی از جملـه اهداف ایـن برنامه ها 

ست. ا
وی افـزود: شـهرداری بـه تنـوع برنامه هـا توجـه کـرده 
اسـت تـا اقشـار مختلـف بتواننـد از ایـن خدمـت بهـره 
بگیرنـد و نقـش خـود را تحقـق عدالـت فرهنگـی ایفـا 

. کنند
سرپرسـت شـهرداری تیـران بـا بیـان اینکـه تبلیغـات 
اسـت،  ایـام  ایـن  شـاخص  برنامه هـای  از  شـهری 
خاطرنشـان کرد: تبلیغات شـهری در سـطح شهر در این 
ایـام انجام شـده اسـت تا فضاسـازی متناسـب بـا اعیاد 

شـود. انجام 
ناهـی ادامـه داد: برگـزاری جشـن روز دختـر در محـل 
پـارک آزادگان از دیگـر برنامه هـای شـاخص ایـن ایـام 

ویژه گروه سـنی نوجوانان و کودکان اسـت و نمایشـگاه 
و خدمـات فرهنگـی نیـز در کنـار آن اجـرا می شـود.

وی همایـش ورزشـی و پیـاده روی خانوادگـی را از دیگر 
برنامه هـای ایـن ایـام دانسـت و اضافه کرد: ایـن برنامه 
جمعـه پنجـم خردادمـاه برگـزار و از خانواده هـای دارای 

سـه فرزنـد و بیشـتر تجلیل خواهد شـد.
ایـن  در  کـرد:  تصریـح  تیـران  شـهرداری  سرپرسـت 
همایـش، ورزشـکاران توانمنـد اسـتعدادهای خـود را به 
نمایـش می گذارنـد و بـه شـرکت کنندگان به قیـد قرعه 

هدایایـی اهـدا خواهد شـد.
ناهـی بـا اشـاره بـه ارائـه خدمـات رایـگان در روز دختر 
بـرای  بانـوان  بـاغ  طبیعـی  و  سرسـبز  محیـط  گفـت: 
دختـران در ایـن مناسـبت یـک روزه رایـگان خواهد بود.

وی با اشـاره به مناسـبت های خردادماه افزود: روز سـوم 
خردادمـاه و سـالروز آزادسـازی خرمشـهر برنامه هایی در 
تبلیغـات  سـطح شهرسـتانی پیش بینـی شـده اسـت و 

شـهری آن توسـط شـهرداری انجام خواهد شـد.
مدیریـت  کـرد:  اظهـار  تیـران  شـهرداری  سرپرسـت 
اعضـای شـورای  بـا حمایـت  دوره جدیـد  در  شـهری 
اسـلامی شـهر بـرای مناسـبت ها، برنامه هـای متنوعـی 
را پیش بینـی و از فعـالان حوزه هـای مختلـف قدردانـی 

اسـت. کرده 

در  )ع(  رضـا  حضـرت  دائمـی  چایخانـه 
بـا  و  کرامـت  هفتـه  اسـتانه  در  کاشـان 
و  کاشـان  در  ولی فقیـه  نماینـده  حضـور 
جمعـی از مـردم افتتـاح و به بهـره برداری 

رسـید.
ایـن چایخانـه در مسـاحتی بـه متـراژ ۹۰ 
مترمربـع در پـارک آیت الله مدنـی احداث 
الگوهـا، طرح هـا و نقشـه های  از  شـده و 
رضـوی  مطهـر  حـرم  چایخانه هـای 
بهره گیـری شـده اسـت. مدیـر کانون های 
خدمـت رضـوی منطقـه کاشـان بـا بیـان 
ارائـه یـک  ایـن چایخانـه  افتتـاح  اینکـه 
معنویـت  کنـار  در  سـالم  تفریـح  الگـوی 
بـرای مـردم کاشـان اسـت گفـت: افتتـاح 
ایـن چایخانـه ارائـه تعریـف جدید کاشـان 

بـرای گردشـگران اسـت به نحـوی که به 
گردشـگران اعلام کنیم که کاشـان شـهر 

امـام رضـا )ع( اسـت.
وی از دیگـر اهـداف ایـن اقـدام را تغییـر 
مدنـی  آیـت الله  پـارک  فرهنگـی  بافـت 
کاشـان اسـت، گفت: چایخانـه حضرت به 
نوعـی پاتـوق فرهنگـی برای عمـوم مردم 
بـا هـر تفکـری اسـت و نحـوه اداره ایـن 
چایخانـه نیـز بـه صـورت کامـلًا مردمـی 
بـه  علاقـه  کـه  مجموعـه  هـر  و  اسـت 
حضـرت علی بـن موسـی الرضـا )ع( دارد 
می توانـد در ایـن مجموعـه خدمت رسـانی 

. کند
جهانـدار بـا بیـان اینکـه ایـن مجموعـه با 
المان هـای امـام رضایـی و نـگاه مردمـی 

سـاخته شـده اسـت، تصریح کـرد: در حال 
حاضـر فاز نخسـت ایـن چایخانـه افتتاح و 
در فـاز بعـدی سـالن کار اشـتراکی »قرار« 
را ایجـاد کـرده و در اختیـار افـرادی قـرار 
می گیـرد کـه در زمینـه تولید محتـوا فعال 

. هستند
وی بـا بیـان اینکـه ایـن چایخانـه یکی از 
شـعبه های چایخامـه حـرم مطهـر رضوی 
در کاشـان محصوب می شـود، افـزود: این 
آیـت الله  پـارک  از  قسـمتی  در  چایخانـه 
مدنـی شـهر کاشـان بـه همـت مـردم و 
مدیریـت کانـون خدمـت رضـوی منطقـه 
کاشـان افتتـاح و هـدف از راه انـدازی آن 
پاسـخ مملـو از ارادت بـه حضـرت علی بن 

موسـی الرضـا )ع( اسـت.

مدیر کانون های خدمت رضوی منطقه کاشان خبر داد:

ترویج فرهنگ رضوی و ایجاد نشاط اجتماعی افتتاح چایخانه دائمی حضرت امام رضا )ع(

سرپرسـت فرماندهـی انتظامـی شهرسـتان شـهرضا از کشـف محموله 
لـوازم خانگـی قاچـاق به ارزش یک میلیـارد ریال در عملیـات ماموران 

انتظامـی این فرماندهـی خبر داد.
سـرهنگ شـکرالله پورخاقـان اظهار کرد: مأموران مسـتقر در ایسـتگاه 
ایسـت و بازرسـی شـهید امامـی شـهرضا در راسـتای اجـرای طـرح 
تشـدید مقابلـه بـا قاچـاق کالا و ارز، حیـن کنترل خودروهـای عبوری 
بـه یـک دسـتگاه کامیـون مشـکوک شـدند و جهـت بررسـی آن را 

کردند. متوقـف 
وی افـزود: مأمـوران پـس از هماهنگـی بـا مرجـع قضائی به بازرسـی 
از ایـن کامیـون پرداختند و موفق شـدند شـش دسـتگاه جـارو برقی و 
یـک دسـتگاه تلویزیـون خارجـی که پشـت بار اصلـی کامیون جاسـاز 

شـده بود را کشـف کنند.
سرپرسـت فرماندهـی انتظامی شهرسـتان شـهرضا با اشـاره بـه اینکه 
کالاهـای کشـف شـده قاچـاق و فاقد هرگونـه مدارک قانونـی و معتبر 
گمرکـی بـود، تصریح کرد: کارشناسـان مربوطه ارزش ایـن محموله را 

یـک میلیـارد ریال بـرآورد کردند.
وی بـا بیـان اینکـه در ایـن رابطـه یک دسـتگاه کامیـون توقیف، یک 
متهـم نیـز دسـتگیر و به مرجـع قضائی تحویل داده شـد، خاطرنشـان 
کـرد: برخـورد بـا قاچـاق کالا و ارز از اولویت هـای پلیـس اسـت و 
مأمـوران انتظامـی در ایـن راه از هیـچ کوششـی دریـغ نخواهنـد کرد. 
شـهروندان اخبـار و اطلاعـات خـود در این زمینـه را از طریق تماس با 

مرکـز فوریت هـای ۱۱۰ بـه پلیـس اطـلاع دهند.

منازل  به  فیبرنوری  پورت  هزار   ۱۸ اتصال  پروژه   ۲
و  مجلسی  بهارستان،  شهرهای  در  کارها  و  کسب  و 
فولادشهر و اتصال ۸۶ روستا به شبکه ملی اطلاعات 
در استان اصفهان به مناسبت روز جهانی ارتباطات به 

بهره برداری رسید.
اعلام  استان  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  مدیرکل 
به  مشترک  دسترسی  هزار  راه اندازی ۱۸  پروژه  کرد: 
تلکام«  »فناپ  شرکت  توسط  استان  در  نوری  فیبر 
هزار  سه  بهارستان،  در  دسترسی  هزار  پنج  شامل 
دسترسی در مجلسی و ۱۰ هزار دسترسی در فولادشهر 
بنیان  دانش  شرکت  یک  دفتر  در  نمادین  بصورت 
بهارستان با انجام تست سرعت دانلود و آپلود اینترنت 

)سرعتی بالای ۹۰۰ مگابیت بر ثانیه( افتتاح شد.
جعفر مُطلب زاده افزود: پروژه دوم، اتصال ۸۶ روستای 
بالای ۲۰ خانوار استان از محل بودجه خدمات عمومی 
در  نمادین  بصورت  او(  اس.  )یو.  روستایی  اجباری 
روستای ظفرقند شهرستان اردستان با حضور مسئولان 

و جمعی از اهالی منطقه به بهره برداری رسید.
دارای  روستایی  سایت  یکصد  تاکنون  داد:  ادامه  وی 
خانوار   ۲۰ بالای  روستاهای  در  سوم  نسل  فناوری 
استان احداث یا ارتقا پیدا کرده و از مجموع آنها ۵۶ 
سایت توسط اپراتور همراه اول احداث یا ارتقا یافته و 

۴۴ سایت توسط اپراتور ایرانسل راه اندازی شده است.
مُطلب زاده با اشاره به برنامه وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات برای بهره مندی روستاهای استان از پوشش 
روستاهای  اتصال  روند  گفت:  اینترنت  و  همراه  تلفن 
عمومی  USO)توسعه خدمات  بودجه  از محل  استان 
اجباری روستایی( ادامه دارد و با برنامه ریزی لازم برای 

تحقق این امر در حال تلاش هستیم.
اول  همراه  مشترکان  تعداد  کرد:  خاطرنشان  وی 
تعداد  و  میلیون و ۵۶۷ هزار و ۷۹۲  پنج  اصفهان  در 
 ۹۹۷ و  هزار   ۹۴۱ و  میلیون   ۲ ایرانسل  مشترکان 
مشترک است و هم اینک تمام شهرهای این استان از 
پوشش نسل های سوم و چهارم تلفن همراه برخوردارند.

شـهردار سـین گفت: جاده سین-دسـتگرد که این روزها 
بـه »جاده مرگ« نیز شـهرت یافته، تکمیل و آزادسـازی 
آن از دغدغه هـای مهـم مردم سـین اسـت؛ چـرا که این 
جاده شـهر سـین را به شـهر دسـتگرد و در ادامه به مرکز 
شهرسـتان متصـل می کنـد امـا بخشـی از آن خـارج از 

حریم و محدوده شـهرداری سـین اسـت.
مسـعود قنبـری اضافـه کـرد: بالـغ بـر ۵۰ میلیـارد ریـال 
اعتبـار بـرای آزادسـازی ادامـه مسـیر در نظـر گرفتـه و 
تحویـل اداره راه و شهرسـازی شـده تـا ادامه این مسـیر، 

دوبانـده و ایمـن شـود.
وی در بخـش دیگـری از سـخنانش بـا اشـاره بـه بودجه 
این شـهر گفت: بودجه سـال گذشـته شـهرداری سین ۸ 

میلیـارد و ۷۵۰ میلیـون تومـان بـود و بودجـه امسـال نیز 
بالـغ بـر ۱۰ میلیـارد تومـان مصوب شـده کـه ۶۰ درصد 

عمرانـی و ۴۰ درصـد جاری اسـت.
وی ادامـه داد: تاکنـون هـزار و ۸۰۰ تـن آسـفالت در بلوار 
امـام خمینـی )ره(، ۶۵۰ تـن آسـفالت در خیابان هـای 
سـعدی، منتظـری و معلـم و ۲۰۰ تـن آسـفالت بـرای 

لکه گیـری معابـر صـرف شـده اسـت.
شـهردار سـین همچنین با بیان اینکه در تلاش هسـتیم 
حمـام تاریخـی شـهر را با همـان کاربری حمـام عمومی 
احیـا کنیـم، عنـوان کـرد: هرچند شـهرداری تمایـل دارد 
ایـن مجموعـه به موزه تبدیل شـود امـا مخالفت هایی در 

ایـن زمینه وجـود دارد.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان اعلام کرد:

شهردار سین مطرح کرد:

سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان شهرضا:

بهره برداری از ۱۸ هزار پورت فیبرنوری

 تخصیص اعتبار برای آزادسازی 
ادامه مسیر سین به دستگرد

لوازم خانگی قاچاق کشف شد
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After ten years, Secretary 
of Iran’s Supreme National 
Security Council (SNSC) Ali 
Shamkhani was replaced with 
Ali Akbar Ahmadian, a veter-
an Islamic Revolution Guards 
Corps commander who is set 
to transform the security body.
Rumors surrounding Sham-
khani’s departure first came to 
the surface in January, when 
one of his close associates was 
put to death over espionage for 
the MI6. Nevertheless, Sham-
khani remained in his post and 
continued to make the head-
lines by orchestrating a thaw 
in Iran-Saudi relations. Over 
the course of his tenure as a 
top security official, Shamkha-
ni coordinated a lot of nation-
al security decisions ranging 
from nuclear talks to internal 
developments.
He is now being replaced with 
a hard-nosed IRGC general 
whose career within the IRGC 
is distinguished by strategizing 

and strategic planning. Ali Ak-
bar Ahmadian is a quiet, cagey 
and taciturn general whose ac-
tions speak louder than words.
A dentist-turned-general, Ah-
madian served in various po-
sitions in the IRGC and rose 
through the ranks to become 
the mastermind of many IRGC 
initiatives and policies. His en-
tire career in the IRGC is char-
acterized by leadership and 
strategic planning. The heady 
days of his youth coincided 
with the outbreak of the Iran-
Iraq war of the 1980s, which 
left a formative impact on his 
career as a navy admiral. Dur-
ing the war, he participated in 
many operations, including at 
sea. In some cases, he person-
ally played a role in some mar-
itime retaliatory operations, 
an experience that he would 
use to develop strategies for 
“reciprocal operations” in the 
IRGC Navy.
After the war, he was appointed 

as the deputy commander of 
the IRGC Navy. In this position, 
he “theorized” the maritime 
experience of the war in coun-
tering the aggressions of the 
U.S. In a sense, he is seen as 
the main architect of the IRGC 
Navy.
Also, he is one of the mas-
terminds who developed the 
asymmetric warfare doctrine, 
which he put into practice 
when he later became the chief 
commander of the IRGC Navy.
In addition, Ahmadian reshuf-
fled the IRGC during this lat-
er tenure as the chief of the 
force’s joint staff. In this posi-
tion, he put the IRGC’s house 
in order administratively, 
something that earned him the 
approbation of Ayatollah Seyed 
Ali Khamenei, the Leader of the 
Islamic Revolution. Five years 
later, the entire IRGC entered a 
new administrative stage under 
the supervision of Ahmadian.
At the same time, Ahmadian 

was appointed as the com-
mander of the IRGC’s Imam 
Hossein University, which 
played a great role in providing 
the force with the qualified ca-
dets.
The new security chief has 
obtained a PhD degree in stra-
tegic management from the 
National Defense University. In 
September last year, Ayatollah 
Khamenei appointed him as 
a member of the Expediency 
Council.
Ahmadian is taking up the reins 
of Iran’s national security at a 
time when the country is navi-
gating through sensitive issues 
at home and abroad. These is-
sues range from Afghanistan, 
Azerbaijan, and Saudi Arabia 
to the now defunct 2015 Iran 
deal, which is formally called 
the Joint Comprehensive Plan 
of Action (JCPOA).
Shamkhani handled some of 
these issues. He played a key 
role in paving the way for Teh-

ran and Riyadh to sign a Chi-
nese-brokered deal in Beijing 
on March 10. The deal restored 
the Iran-Saudi diplomatic rela-
tions after seven years.
Shamkhani has held the po-
sition since September 2013. 
Since then, he has been over-
seeing major cases ranging 
from the nuclear talks to re-
gional negotiations with Iran’s 
Arab neighbors.
In his recent weeks at the 
SNSC, Shamkhani highlighted 
the shift in the world order from 
unipolarity to multipolarity.
“We are now at a critical-
ly historical juncture, and a 
change in the world order is 
accordingly of paramount im-
portance. The new world order 
and mechanisms to approach it 
would prompt us to review our 
macro policies,” he underlined.
The comments were delivered 
by Shamkhani in Tehran at the 
“New World Order Geometry” 
conference’s closing ceremo-
ny, which was held earlier this 
month.
He stated that the opportuni-
ties and challenges of the new 
world order rely on how na-
tions behave and prepare for 
such changes.
Shamkhani also remarked that 
the new world order may either 
present big and bright chances 
or pose threats and dangers.
“We must prepare ourselves 
and increase our resilience for 
global transformations,” he 
noted.
Shamkhani also emphasized 
the need of preparing for the 
conditions brought about by 
the new world order and the 
changes that follow, adding 
that being prepared for such 
developments will allow one 
to make the most of the new 
world order.

New Face of National Security

Iranian gunboat di-
plomacy
“An aircraft carrier is 100,000 tons 
of diplomacy,” said Henry Kissinger, 
about half a century ago during his 
tenure as US Secretary of State. The 
roots of this phrase date back to the 
nineteenth century, when Western co-
lonial powers used a special method 
to secure their colonial interests.
Political and commercial representa-
tives of these powerful countries went 
to other countries and negotiated with 
their leaders. At the same time, war-
ships were stationed near the coasts 
of the target country. The host coun-
try was informed of the presence of 
warships on its shores, and Western 
envoys dictated what they wanted to 
the other side with the support of their 
navy without the need for operation-
al use of ships. This threatening and 
common method later became known 
as “gunboat diplomacy” and entered 
international relations literature. De-
spite the fact that nearly two centuries 
have passed since those days, this di-
plomacy is still in use. James Cable, a 
British naval officer, and diplomat, has 
spent more than two decades explain-
ing this diplomacy through a series of 
writings. Cable divides “gunboat diplo-
macy” into four categories:
-Definitive Force: the use of gunboat 
diplomacy to create or remove a fait 
accompli.
-Purposeful Force: application of naval 
force to change the policy or character 
of the target government or group.
-Catalytic Force: a mechanism de-
signed to buy a breathing space or 
present policymakers with an in-
creased range of options.
-Expressive Force: use of navies to 
send a political message. This aspect 
of gunboat diplomacy is undervalued 
and almost dismissed by Cable.
The Islamic Republic of Iran’s ap-
proach to the sea has changed since 
about 14 years ago. In October 2009, 
Ayatollah Khamenei, Command-
er-in-Chief of the Armed Forces, used 
the term “strategic naval force” for the 
first time, stating that “the naval force 
today is a strategic force in many parts 
of the world and in our country; it 
should be viewed as a strategic force.”
The result of this change in perspec-
tive and strategy can be seen today in 
the voyage of the 86th flotilla to the 
farthest waters of the world. In this 
mission, the destroyer Dena traveled 
a route that had never been taken 
before in Iran’s history. The destroyer 
voyaged the largest oceanic expanse 
in the world, namely the Pacific Ocean.
A very important point that is less 
noticed in this regard is that this sig-
nificant achievement was made under 
severe sanctions against Iran, and 
what has been built and utilized is en-
tirely the product of Iranian experts’ 
thinking and efforts. This key point is 
deliberately ignored by anti-Iran media 
outlets. Anyway, presence in interna-
tional waters and the advancement of 
its navy is not just a choice for us. We 
are obliged to have this presence and 
progress. The Islamic Republic of Iran 
is facing various threats, a significant 
portion of which originates from the 
sea. The United States is officially 
and openly seeking to besiege and 
suffocate Iran in the seas. The theft 
of Iranian oil tankers, which has hap-
pened repeatedly, and harassment of 
other Iranian vessels are among these 
threats.
We have no choice but to strengthen 
ourselves in the seas to protect Iran’s 
economic interests and maritime 
trade. Another point is that the global 
order is undergoing serious changes 
and transformations. In such circum-
stances, while it is clear that the sea is 
a source of power and many benefits if 
a country wants to have a proper place 
in the new global order, it cannot and 
should not appear weak at sea.
Until just a few years ago, Americans 
had complete superiority in the air. 
Two years ago, General Kenneth Frank 
McKenzie, then-commander of CENT-
COM, made a notable admission and 
said that with Iran’s drone advance-
ments, America had lost complete 
air superiority for the first time since 
the mid-twentieth century. The great 
achievement that was accomplished 
in the air with Iranian creativity and 
perseverance will soon happen at sea 
as well.

Iran-China 4-month 
trade exceeds $5b
The value of trade between 
Iran and China reached $5.23 
billion in the first four months 
of 2023, according to the data 
released by China’s customs 
administration.
Based on the released data, 
the four-month trade between 
the two countries increased by 
four percent as the figure was 
$5.02 billion in the first four 
months of 2022, IRIB reported.
As reported, Iran’s exports to 
China in the mentioned four 
months faced a 39 percent de-
crease compared to the same 
period last year and reached 
$1.52 billion. In the same pe-
riod last year, China imported 
$2.49 billion of goods from 
Iran.
During this period, China’s 
exports to Iran, however, in-
creased by 46 percent and 
reached $3.71 billion. China 
exported $2.53 billion worth 
of commodities to Iran during 
January -April last year.
According to the data previous-
ly released by China’s customs 
administration, the value of 
trade between Iran and China 
increased by seven percent in 
2022 compared to the previous 
year.
Based on China’s customs 
data, the Islamic Republic and 
China traded $15.795 billion 
worth of commodities in 2022, 
$1.035 billion more than the 
figure for 2021, IRNA reported.
As reported, China’s exports 
to Iran grew by 14 percent in 
the period under review com-
pared to the preceding year to 
reach $9.44 billion. The Asian 
country exported $8.258 billion 
worth of goods to Iran in 2021.
The value of Iran’s non-oil ex-
ports to China, however, regis-
tered a two-percent decrease in 
2022, reaching $6.355 billion. 
Iran exported $6.502 billion 
worth of goods to China in 
2021.
Iran’s share of China’s total 
global trade last year was only 
0.25 percent. China’s trade with 
the world reached $6.308 tril-
lion in 2022, of which $3.593 
trillion was the share of the 
country’s exports and $2.715 
trillion was related to imports. 
China’s global trade grew by 
4.4 percent last year.
China is one of Iran’s main 
trade partners that has main-
tained strong trade ties with 
the Islamic Republic despite 
the strict U.S. sanctions.
Iran and China officially signed 
the document for 25-year 
comprehensive cooperation in 
March 2021.
The document was signed 
between Iran’s former Foreign 
Minister Mohammad Javad 
Zarif and Chinese Foreign Min-
ister Wang Yi at the Iranian For-
eign Ministry.
Back in December 2022, Iran 
and China finalized 16 mem-
orandums of understanding 
(MOU) under the framework of 
the two countries’ strategic 25-
year agreement.
The MOUs were signed in an 
Iran-China comprehensive 
cooperation program summit 
which was held in Tehran on 
December 13 in the presence 
of Iran’s First Vice President 
Mohammad Mokhber and Chi-
na’s Vice Premier Hu Chunhua.
The summit was focused on 
four areas explored by four 
committees between the two 
countries with the aim of pav-
ing the way for the implemen-
tation of the 25-year agree-
ment.

Iran’s Foreign Ministry on Monday 
denounced the radical Israeli min-
ister’s vandalism of the Al-Aqsa 
Mosque compound and urged other 
nations to retaliate for the provoca-
tive act.
On Sunday, Israel’s far-right secu-
rity minister Itamar Ben-Gvir, who 
was escorted by occupation troops, 
stormed al-Aqsa Mosque, Islam’s 
third-holiest site, in al-Quds’ Old City.
Iranian Foreign Ministry spokesman 
Nasser Kanaani said, “Such auda-
cious and provocative moves are 
another aspect of the widespread and 
continuous crimes of the apartheid 
Zionist regime against the Palestini-
an nation, as well as the religious and 
Islamic sanctities of this land.”
The Muslim world and the interna-
tional community must respond to 
them in a way that is effective, quick, 
and deterrent, he continued.
Kanaani stated unequivocally that 
Holy al-Quds is and will be Pales-
tine’s united and permanent capital, 
and that the Israeli regime’s repeated 
attacks on this city and its Islamic 
sanctuaries would not affect its reali-
ty or historical status quo.
During his entry into the Al-Aqsa 
Mosque compound, Ben-Gvir pro-
claimed that the Israeli regime is “in 
charge here,” setting up a storm of 
criticism.
According to Israeli media, the min-
ister’s visit was not planned with the 
Jordanian Waqf, the organization in 
charge of maintaining the location.
The event, held on “Jerusalem (Al-
Quds) Day”, which marks the 1967 
capture and annexation of East Jeru-
salem al-Quds - a move considered 
illegal under international law - has 
led to violence in recent years, as 
far-right Israelis shout provocative 
slogans and insults, as well as phys-

ically attack Palestinians and even 
journalists, Al Jazeera reported.
Speaking on behalf of the Palestini-
an president, spokesman Nabil Abu 
Rudeineh said, “Ben-Gvir’s incursion 
at an early hour, like thieves, into the 
al-Aqsa Mosque courtyards will not 
change the reality and will not im-
pose Israeli sovereignty over it.”
Ben Gvir’s provocative visit to the site 
of the al-Aqsa Mosque in January 
sparked intense condemnations from 
the Arab world.
Under a status quo agreement 
struck more than a century ago, 
only Muslims are permitted to pray 
in the al-Aqsa Mosque compound. 
Non-Muslim guests are allowed only 
at certain hours and in specific areas. 
“Attack on border guards intended to 
disrupt security between Iran, Paki-
stan”
In another statement on Sunday, 
Kanaani vehemently denounced the 
“brutal terrorist attack” that left five 
Iranian border guards martyred in 
the southeast Saravan region on Sat-
urday night.
The fatal terrorist assault at a station 

close to Pakistan was decried by 
Kanaani as an intentional attack on 
the security and interests of the two 
countries.
“The Islamic Republic of Iran be-
lieves that the outlawed and terrorist 
groups’ resort to such cowardly ter-
rorist action following the presence 
of a high-ranking Pakistani delega-
tion, led by Prime Minister of the 
Islamic Republic Pakistan Shehbaz 
Sharif, in a ceremony on the inaugu-
ration of projects of the joint border 
market and transfer of electricity, 
(that was also) attended by our coun-
try’s president [Ebrahim Raisi] at the 
Pishin border, was a targeted meas-
ure against the security and interests 
of the two countries with the purpose 
of preventing the common border 
from being the border of friendship 
and cooperation and the econom-
ic border for the people of the two 
countries,” Kanaani stated.
He urged Pakistani authorities to 
swiftly put the bilateral agreements 
into action in face of terrorist organ-
izations and fight for tighter border 
security.

The spokesperson reiterated Iran’s 
commitment to the development of 
regional security and cooperation 
and issued a warning that the terror-
ist groups’ goal was to jeopardize the 
safety of the shared border and the 
local populace in those regions.
Additionally, he sent his sympathies 
to the families of the victims of the 
terrorist assault.
A fight that broke out in the Saravan 
district on Saturday night resulted in 
the martyrdom of five Iranian border 
guards and the injury of another two.
The police said that a gang of gun-
men trying to breach the border near 
the Mazesar border post came into 
conflict with the soldiers operating in 
the border regiment of Saravan. 
The police added that the terrorists 
abandoned the area after suffering 
severe casualties.
The distance between Saravan and 
the shared border with Pakistan is 
only 40 kilometers.
Farah Azeem Shah, the spokesper-
son for the Baluchistan Government 
in Pakistan, also denounced the ter-
rorist assault.
The time has come for the govern-
ments and countries of Iran and Pa-
kistan to send a strong message to 
these groups, Azeem Shah said, em-
phasizing that the goal of such acts of 
terrorism was to disrupt the cordial 
relations between Pakistan and Iran.
Such despicable conduct, according 
to the Pakistani official, cannot sour 
goodwill for the Islamic Republic 
of Iran. “This issue will not have an 
impact on our joint trade and border 
development projects, and Iran-Paki-
stan relations will only get stronger.”
In recent years, battles between Ira-
nian security forces and terrorist or-
ganizations as well as drug traffickers 
have taken place in Saravan.

Tehran slams Israeli ultra-right minister’s desecration of Al-Aqsa Mosque
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TEDPIX, the main index of Tehran 
Stock Exchange (TSE), gained 15,802 
points to 2.318 million on Monday.
As reported, over 15.104 billion se-
curities worth 117.435 trillion rials 
(about $279 million) were traded at 
the TSE.

TSE is one of the four Iranian stock 
exchanges, and the most important 
one. The other three ones are Iran 
Mercantile Exchange (IME), Iran En-
ergy Exchange (IRENEX), and Iran’s 
over-the-counter (OTC) market, 
known as Iran Fara Bourse (IFB).

TEDPIX rises 
15,000 points 
on Monday

Commodities worth 
nearly $791m trad-
ed at IME in a week
During the past Iranian calendar 
week (ended on Friday), Iran 
Mercantile Exchange (IME) wit-
nessed trade 3,168,012 tons of 
commodities and 500 vehicles 
with a total trading value of near-
ly $791 million, posting growths 
of seven percent and 26 percent 
in volume and value of trades 
compared with the week before 
that.
As reported by the IME’s Public 
Relations and International Af-
fairs Department, the exchange 
saw on its metals and minerals 
trading floor trade of 2,622,139 
tons of commodities worth more 
than $560 million.
On this floor the IME sold 
1,277,140 tons of cement, 
658,173 tons of steel, 536,000 
tons of iron ore, 184,000 tons 
of sponge iron, 7,695 tons of 
aluminum, 5,050 tons of copper, 
1,710 tons of zinc, 200 tons of 
molybdenum concentrate and 
500 vehicles.
Furthermore, the IME witnessed 
on both domestic and export 
rings of its oil and petrochem-
ical trading floor 443,453 tons 
of commodities valued at more 
than $205 million.
Commodities traded on this 
floor included 118,437 tons 
of bitumen, 100,000 tons of 
vacuum bottom, 95,560 tons 
of polymeric products, 66,000 
tons of lube cut, 42,418 tons of 
chemicals, 18,920 tons of sulfur, 
3,057 tons of base oil, 120 tons 
of gas feedstocks and 100 tons 
of insulation.
The IME also traded within the 
same week 102,420 tons of 
commodities on its side market.
As previously reported, IME 
witnessed trade of 11,429,496 
tons of commodities with a total 
trading value of more than $2.5 
billion on its physical market 
during the first month of the cur-
rent Iranian calendar year (ended 
on April 20).
As reported by the IME’s Public 
Relations and International Af-
fairs Department, the exchange 
saw on its metals and minerals 
trading floor, trade of 9,646,113 
tons of commodities valued at 
more than $1.5 billion.
On this floor the IME sold 
5,109,245 tons of cement, 
2,398,000 tons of iron ore, 
1,546,964 tons of steel, 550,600 
tons of sponge iron, 88,450 tons 
of zinc, 28,675 tons of alumi-
num, 25,560 tons of copper, 
600 tons of molybdenum con-
centrate, 500 tons of cast iron 
and 60 tons of precious metals 
concentrate.
Furthermore, the exchange saw 
trade of 1,661,569 tons of com-
modities worth more than $872 
million on both domestic and 
export pits of its oil and petro-
chemical trading floor.
Items traded on this floor in-
cluded 437,457 tons of bitumen, 
434,000 tons of vacuum bot-
tom, 393,840 tons of polymeric 
products, 186,000 tons of lube 
cut, 148,735 tons of chemicals, 
40,080 tons of sulfur, 15,868 
tons of oil, 5,268 tons of petro-
leum products, 790 tons of gas 
feedstocks and 550 tons of insu-
lation.
Last was the IME’s side market 
on which the exchange traded 
121,814 tons of commodities.
IME is one of the four major 
stock markets of Iran, the oth-
er three markets are Tehran 
Stock Exchange (TSE), Iran’s 
over-the-counter (OTC) market 
known also as Iran Fara Bourse 
(IFB), and Iran Energy Exchange 
(IRENEX).

10 Impacts of Artificial Intelligence on Our Everyday Life  -  part 1
By: PARISA JAMADISource: https://www.liberties.eu/en/stories/impact-of-artificial-intelligence-in-everyday-life/44222

Artificial intelligence makes our lives 
safer, easier and healthier in so many 
ways. But it can also pose serious 
threats to our rights and society as 
a whole. Here are 10 ways it impacts 
everyday life, and the possible conse-
quences that follow. 
Artificial intelligence, or AI, not so long 
ago was a thing of science fiction. 
Spaceship captains were relying on it 
to navigate through “wormholes” or 
to understand other species inhabit-
ing the wide universe. Today we are all 
spaceship captains in a way. We use 
AI to solve problems in our everyday 
lives – to find the fastest way between 
our home address and our workplace, 
to read web pages written in another 
language, to look up information we 
need and for a host of other purposes. 
The spread of AI is frequently applaud-
ed for making things a lot easier and a 
lot less time-consuming. This, howev-
er, comes with a price. AI poses great 
ethical, social and legal challenges and 
threats to our societies. These chal-
lenges and threats should be carefully 
considered, mitigated, and in some 
cases, eliminated.
What then is AI? 

When we talk about “AI”, we talk about 
algorithms that simulate human intel-
ligence, by mimicking behaviors like 
“learning” and “problem solving”. The 
“normal” computer programs we used 
when only Commander Spock had ac-
cess to AI were written by some smart 
programmer and that was the end of 
the story – the code was not changing 
itself. AI-based programs are different, 
they are “trained” on huge datasets by 
scientists and during this training they 
acquire new features and capabilities.
Now, let’s consider the 10 ways in 
which artificial intelligence impacts or 
will probably very shortly impact our 
everyday lives, ranging between the 
good, the bad, and the ugly. 
1. Facial recognition technology
Facial recognition technology has 
gradually become our everyday expe-
rience, either through CCTVs mounted 
in public places or facial recognition 
technologies that come with smart-
phones. In smartphones, the AI ca-
pability is normally used for locking 
and unlocking access. The data does 
not leave your device, it is just there to 
save you the time of typing in a pass-
word or code. That sounds pretty in-

nocent, right? Well, it could be worse, 
but it is far from being innocent. Oth-
ers may unlock your phone when you 
are sleeping by simply showing it your 
face. The technology may be bypassed, 
making data stored on your phone ac-
cessible to unauthorized people. It also 
may normalize face-scanning, making 
the idea of your face being scanned by 
others less and less disturbing. 
Connected to CCTVs, the technology is 
usually justified by ‘security concerns’. 
There are questions about the efficacy 
of the technology in preventing crime. 
Such systems threaten privacy, right to 
anonymity, and personal freedom. One 
cannot live a good life under constant 
surveillance, cannot freely express and 
share their potentially controversial 
or government-critical views, cannot 
simply be who they are. 
2. Robotic chefs
Believe it or not, robotic chefs are also 
out there already on the market. While 
right now the technology is not cheap, 
it may scale in the coming years, just 
like automatic check-out machines 
became well spread in supermarkets. 
Technology may make things quicker 
but the lack of random human interac-

tions can be detrimental to the quality 
of our lives.) 
3. Personalized shopping
How does Amazon know that I was just 
thinking about purchasing that pair of 
white Nikes? AI technology is widely 
used by online shopping sites to cre-
ate tailored recommendations for the 
customer. Sites glean your browsing 
history, preferences, and interests, 
also tracking your activity across other 
companies’ apps and websites. Using 
AI, brands can more intelligently and 
efficiently scan through petabytes of 
data to predict customer behavior, and 
offer relevant and helpful recommen-
dations to individual consumers. 
This level of intelligence is vital in 
delivering a personalized shopping 
experience for the consumer. Is this 
a good thing? It is extremely comfort-
able, for sure. However, it is certainly 
very concerning how much data tech 
companies gather on us and how their 
profiling, coupled with financial inter-
ests, can turn against us. Also, don’t 
you want to think outside the box 
sometimes and make some bold cloth-
ing choices? How about, for example, 
neon-pink Vans with a zebra pattern? 

4. Digital voice assistants
Digital voice assistance is a tool we 
all use now and then and is found in 
most smartphones. They let the user 
conduct a search using a speech com-
mand, as well as retrieve information 
via voice synthesis. In quite many 
homes in the first world, there are also 
separate digital voice assistants that 
are used to switch on and off the radio, 
to order train tickets, or to send mes-
sages to loved ones. 
However, they are far from being safe 
to use. There are reports of digital 
voice assistants sending 1,700 per-
sonal audio files to another user, or 
recording a private conversation and 
sending it to a random number in the 
address book without permission. 
5. Smart homes
Like phones, homes are becoming 
“smart.” Our thermostats learn about 
our preferences & daily habits, so that 
when we return from home we are wel-
comed by our ideal temperature. 
However, smart homes can be dan-
gerous. Your heating that works with a 
manual turn switch cannot be hacked. 
Your heating that is connected to the 
Internet can. 

Following the Friday execution of 
three men found guilty of murder-
ing security forces in Isfahan during 
riots last year, the EU foreign minis-
ters increased their list of sanctions 
against Tehran on Monday, desig-
nating 5 individuals and 2 firms as 
targets.
Brussels has sanctioned Iranian 
persons and organizations for al-
leged suppression of the protestors 
eight times since October.
Sanctions include an asset freeze 
and a travel ban to the EU.
All parties on the blacklist are al-
leged to have worked along with 
Iranian police “responsible for the 
suppression of protests” in the 
country last year, including Dr. 
Seyyed Mohammad Amin Aghamiri, 
secretary of Iran’s Supreme Council 
of Cyberspace (SCC).
“We will approve a new package of 
sanctions against Iran for human 
rights abuses,” the EU’s top diplo-
mat Josep Borrell told reporters in 
Brussels as he arrived at the meet-
ing of foreign ministers.
On Friday morning the Iranian judi-
ciary hanged three individuals who 
had been found guilty of participat-
ing in a terrorist act that led to the 
death of three security personnel in 
the central city of Isfahan last year.
Majid Kazemi, Saleh Mirhashemi, 
and Saeed Yaghoubi were executed 
in the city of Isfahan, according to 
the Mizan news agency, which is 
connected to the judiciary.

They were found guilty of “mohare-
beh” (war against God) for killing 
three security guards — Ismail 
Cheraghi, Mohsen Hamidi, and Mo-
hammad Karimi — on November 
16, 2022.
With previous coordination among 
themselves, the attackers opened 
fire with the intention of murdering 
bystanders and police forces. 
Several citizens and security per-
sonnel were hurt in the terrorist 
attack.
After the shooting the culprits were 
arrested and the indictment was is-
sued, Mizan reported. 
Court hearings on the charges of six 
of the defendants in the case were 
held in Isfahan, the news agency 
added.
Based on the judgments issued 
by three of the defendants in the 
case, they were accused of using 
handgun on public roads, forming 
and managing a criminal group in 
a bid to disrupt national security 
as well as membership and co-
operation with the terrorist MKO  
outfit.
According to the evidence and re-
cords in the case, as well as the 
defendants’ clear declarations, the 
gunshots carried out by these three 
persons resulted in the martyrdom 
of three security officers in Isfahan.
The other defendants in the case 
received jail sentences as well, and 
one of them was cleared of all ac-
cusations.

EU expands sanctions on Iran 
 over alleged human rights violations

The value of export from Golestan prov-
ince, in the northeast of Iran, increased 
by 26 percent in the past Iranian calen-
dar year 1401 (ended on March 20), as 
compared to the preceding year, a pro-
vincial official announced.
Darvish-Ali Hassan-Zadeh, the head 
of the province’s Industry, Mining and 
Trade Department, said that non-oil 
commodities worth $235 million were 
exported from the province to 33 coun-
tries in the previous year.
As announced by the spokesman of 
Trade Development Committee of the 
Iranian House of Industry, Mining, and 
Trade, the value of Iran’s non-oil export 
rose 10 percent in the past year.

Ruhollah Latifi said that 122.056 mil-
lion tons of non-oil commodities worth 
$53.166 billion were exported in the 
previous year.
China with the purchase of $14.584 
billion of commodities (no change), 
Iraq with $10.238 billion (15 percent 
growth), Turkey with $7.459 billion 
(23 percent growth), the United Arab 
Emirates (UAE) with $5.767 billion (28 
percent growth), and India with $2.146 
billion (18 percent growth) were the first 
five export destinations of Iranian goods 
in 1401, the official stated.
Latifi further announced that 37.18 mil-
lion tons of non-oil commodities valued 
at $59.655 billion were imported to the 

country during the past year, with a 10 
percent drop in weight, and a 13 percent 
rise in worth, year on year.
The UAE with sales of $18.395 billion 
(11 percent growth), China with $15.744 
billion (24 percent growth), Turkey with 
$6.99 billion (15 percent growth), India 
with $2.019 billion (80 percent growth), 
and Germany with $2.019 billion (five 
percent growth), were the first five 
countries supplying goods to Iran in 
1401, he stated.
The official went on to say that the 
country’s non-oil trade reached 159.236 
million tons worth $112.821 billion in 
the previous year, with an 11.2 percent 
growth year on year.

Annual export from Golestan province increases by 26%
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تفاهم نامـه همکاری های مشـترک مجتمع صنعتی اسـفراین 
بـا شـرکت فـولاد مبارکـه اصفهـان به منظـور تأمیـن فـولاد 
خام آلیـاژی مـورد نیاز سـازندگان تجهیـزات و قطعـات یدکی 
فولاد مبارکه امضا شـد. به گزارش ایراسـین، در حاشـیه بازدید 
محمدیاسـر طیـب نیـا مدیرعامـل فـولاد مبارکه اصفهـان و 
صالحـی نیا رئیـس هیئت مدیـره به همـراه تیـم مدیریتی این 
شـرکت از مجتمع صنعتی اسـفراین انجام شـد، فصل جدیدی 
از همکاریهـای ایـن دو مجموعـه بـزرگ صنعتی آغاز شـد که 
ماحصل آن تقویت صنعت فولاد کشـور خواهد بود. مدیرعامل 
مجتمع صنعتی اسـفراین با بیان اینکه این دو مجموعه صنعتی 
دو قطـب فولاد کشـور می باشـند اظهـار داشـت: با انعقـاد این 
تفاهم نامه، متریـال مورد اسـتفاده پیمانکاران فـولاد مبارکه را 

به وزن تقریبی ۴ هـزار تن تأمیـن خواهیم کرد و اخذ سـفارش 
قطعات اسـتراتژیک و خاص شـرکت فولاد مبارکـه را نیز بیش 
از گذشـته در برنامه تولید خواهیم داشـت. بیابانی افزود: با انعقاد 
این تفاهم نامه زمینـه تبادل دانـش و تکنولوژی، جلسـات هم 
اندیشی، جلسـات آموزشی مشـترک، اتاق فکر مشترک بین دو 
شـرکت فراهم خواهـد شـد. مدیرعامل فـولاد مبارکه بـا بیان 
اینکه شـرکت فولاد اسـفراین از تأمین کنندگان اصلی قطعات 
سـنگین مجتمع فـولاد مبارکه می باشـد تصریح کـرد: با توجه 
به اینکـه ظرفیتهای بسـیار ارزشـمند و پرافتخـاری در مجتمع 
صنعتی اسـفراین ایجاد شده اسـت، شـرکت فولاد مبارکه نیاز 
خـود را بـه واردات قطعاتی کـه در این مجتمع صنعتـی قابلیت 
تولید دارد کاهش خواهد داد. وی خاطرنشـان کرد: سیاسـت ما 
حمایت از صنایع داخلی و شـرکای تجاری اسـت تا هم کشـور 
و هم صنعـت بهره مند شـوند و در شـرایط تحریـم از همکاری 
با صنایع داخلی و اسـتفاده از ظرفیهای بومی اسـتقبال خواهیم 

. د کر

گزارش

اخبار اصفهان پیگیر تأسیس شهرک طلاست؛

آدرس اول؛ خیابان یازدهم شهرک صنعتی جی!
آزاده سلیمان نژاد درحالی که 
نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
اصفهان در گفتگو با ما اعلام کرد؛ 
ساخت  خصوص  در  مذاکرات 
شهرک طلای اصفهان در مجاورت 
نتیجه  به  جی  صنعتی  شهرک 
رسیده و قراراست از طریق مزایده یا 
قیمت گذاری قطعی واگذار شود، یکی 
از اعضای هیئت رئیسه این اتحادیه از 
مشکلات مربوط به این زمین ازجمله 
عدم امنیت، عدم بهداشت، نامناسب 
بودن مکان و احتمال ایجاد مشکل 
با ریاست شهرک صنعتی جی خبرداد.

چندی پیش در گزارشی روند طی 
شده مراحل تأسیس شهرک طلا و 
جواهر اصفهان را از زمان کلنگ زنی 
تاکنون به رشته تحریر درآمد. در این 
گزارش گفته شد، با توجه به اینکه 
اصفهان پایتخت تولید طلا و جواهر 
کشور است همچنین خریدوفروش 
روزانه حدود ۱۵ هزار گرم طلا 
و جواهر در این استان، گستردگی 
واحدهای طلافروشی در سطح شهر 
وعدم تمرکز در یک مکان موجب 
شد، سال ۱۳۸۶ کلنگ شهرک طلا 
و جواهر در شرق اصفهان به زمین 
بخورد، طی این سال ها افت وخیزها 
و مشکلات دراین باره همچنان ادامه 
داشت تا اینکه اسفندماه سال گذشته 
هماهنگی  معاون  نقش  امیررضا 
امور اقتصادی استانداری اصفهان از 
نتیجه گرفتن موضوع احداث شهرک 
طلای اصفهان در سال آینده خبرداد. 
با شروع سال جدید درحالی که انتظار 
می رفت بعد از حدود ۱۵ سال خبرهای 
خوشی در مورد ساخت این شهرک به 
گوش برسد بازهم موضوع به نتیجه 
نرسید، چراکه نقش ابتدای سال در 
گفت وگویی اظهار کرد: زمینی که 
در مجاورت شهرک صنعتی جی و در 
مسیر فرودگاه اصفهان برای احداث 
این شهرک در نظر گرفته شده است به 
مشکل برخورده است، نقش در توضیح 
گفته بود: طی نامه ای که به استانداری 

ارسال شده اسناد مالکیت می بایست به 
نام راه و شهرسازی شود تا بتواند این 
اسناد را واگذار کند، وی این قول را نیز 
داده بود که به زودی موانع در این زمینه 

برطرف شود.

با تغییر  احتمال داشت 
زمین احداث شهرک طلا 

منحل شود
 این بار در گزارش شهرک طلای 
اصفهان ضمن گفت وگو با نایب رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر استان اصفهان 
و رئیس انجمن تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان طلا سعی داریم بدانیم 
سرنوشت ساخت این شهرک چه شد 
و آیا در قدم اول مشکلات مربوط 
به زمین برطرف خواهد شد یا خیر؟ 
علی موزرانی نایب رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر استان که به نظر می رسد 
دراین باره اهتمام ویژه ای دارد گفت: 
طی آخرین جلسه با معاونت هماهنگی 
امور اقتصادی استاندار پیشین قرار 
شد زمینی نزدیک فرودگاه در بخش 
شهرک صنعتی جی در اختیار اتحادیه 
قرار گیرد تا بعد از تصویب وارد مرحله 
قیمت گزاری و تحویل شود، موزرانی 
افزود: باروی کار آمدن استانداردید و 
معاون اقتصادی وی موضوع تازه ای 
مطرح شد بر این مبنا که شاید اتحادیه 
بتواند زمین بهتری را برای این کار 
در نظر بگیرد. وی افزود: این احتمال 
وجود داشت با تغییر موقعیت اصل 
موضوع احداث شهرک طلا منحل 
شود، به گفته نایب رئیس اتحادیه طلا 
و جواهر استان باوجوداینکه اتحادیه 
این موضوع را احساس کرده بود اما 
درعین حال طی انجام مذاکرات با 
استانداری اعلام کرد، چنانچه زمین 
بهتری برای این منظور مشخص شود 
و به مشکلی برنخوریم قطعاً اتحادیه با 
تعویض زمین مشکلی نخواهد داشت، 
موزرانی در مورد این موضوع که 
واگذاری زمین به مشکلاتی برخورده 
و باید اسناد به نام راه و شهرسازی شود 

تا بتوان واگذار کرد گفت: مشکلات 
دولتی کاری به ما ندارد چون این 
موضوع تصویب شده و ۶ ماه پیش قرار 
بوده زمین در اختیار اتحادیه قرار گیرد، 
به گفته وی مسئولین استانداری حتی 
خود استاندار اعلام کرده اند اگر زمین 
شهرک تأیید شود ما مسیر طولانی را 

سریع تر طی خواهیم کرد.

در تناقض بین رویدادها به 
مشکل برخورده ایم

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
استان اصفهان در مورد مشکلات 
جواهر  و  روی صنف طلا  پیش 
اصفهان گفت: شهرداری اعلام کرده 
باید کارگاه های طلا سازی از محدوده 
شهر خارج باشد و حتی یک سری از 
کارگاه ها را اخطار پلمپ داده و زمانی 
را برای جابجایی مقرر کرده است، به 
گفته علی موزرانی از طرفی تحت فشار 
شهرداری هستیم برای نقل مکان 
و از طرفی هم زمینی نیست که ما 
بخواهیم به ساخت شهرک اقدام کنیم. 
وی افزود: هرچند شهرداری برای 
انتقال کارگاه ها فرصت داده است، اما تا 
جانمایی زمین شهرک طلا مشخص 
نشده چگونه می توانیم فشار بیاریم به 

کارگاه ها برای نقل مکان، وی ادامه 
داد: درنتیجه اهل این حرفه مجبور 
می شوند کارگاه ها را تعطیل کنند بروند 
جایی که از رصد اتحادیه و انجمن 
دور باشند. همچنین محسن طلایی 
مینایی رئیس انجمن تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان طلا و جواهر استان 
نیز گفت: طبق گفته معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری اصفهان 
سند این مکان مشکل پیداکرده و 
در حال رفع است و به هرحال این 
مشکل استانداری است و به ما 
مربوط نمی شود، طلایی مینایی این 
را نیز گفت که تاکنون حدود سه پلاک 
مشخص و معرفی کرده ایم که تا چند 

وقت دیگر به نتیجه خواهد رسید.

زمین شهرک طلا مناسب 
نیست

اما عضو هیئت رئیسه اتحادیه طلا 
و جواهر اصفهان دراین باره حرف 
تازه ای داشت: علی عسگری گفت؛ 
زمین در نظر گرفته شده برای احداث 
شهرک طلا و جواهر اصفهان در 
صنعتی  شهرک  یازدهم  خیابان 
جی هست و این در حالی است که 
ریاست شهرک صنعتی جی اعلام 

کرده این خیابان متعلق به شهرک 
است، به اعتقاد عسگری این احتمال 
وجود دارد که اجازه تردد برای احداث 
شهرک ندهند که در این صورت 
این زمین فعلًا راه مشخصی برای 
ورود ندارد، وی همچنین در مورد 
معایب زمین در نظر گرفته شده برای 
احداث شهرک طلا گفت: اطراف 
این مکان بسیار کثیف و پر از زباله 
است و محیط مناسبی برای شهرک 
طلای اصفهان نیست، این عضو 
هیئت رئیسه اتحادیه طلا و جواهر 
اصفهان افزود: با توجه به اینکه در 
صورت احداث شهرک طلا در این 
مکان بازدیدکننده های زیادی از 
داخل و خارج کشور برای دیدن 
ساخت  آمد،  خواهند  مکان  این 
هتل،  قبیل  از  مجموعه هایی 
رستوران، بانک و غیره برای این 
شهرک الزامی است بنابراین چنانچه 
محیط مناسب تری در اختیار صنعت 
طلا برای احداث شهرک قرار گیرد 
نتیجه بهتری خواهد داشت. وی 
موضوع امنیت را نیز دراین باره مهم 
برشمرد و گفت: این مکان ازلحاظ 
امنیت برای ساخت شهرک طلا 

مناسب نیست.

 خبــــر

با حضور مدیرکل مدیریت بحران استانداری، 
و مدیران مدیریت بحران دستگاه های 
اجرایی استان، نشست گذر از تابستان برای 
تأمین آب شرب پایدار و تدوین طرح خطر 

پذیری استان در آبفای استان اصفهان، 
بحران  مدیریت  مدیرکل  شد.  برگزار 
استانداری در این نشست با اشاره به طرح 
تدوین برنامه کاهش خطر حوادث و سوانح 

و برنامه آمادگی و پاسخ استان اصفهان 
در مقابله با وقوع حوادث اعلام کرد: همه 
دستگاه های اجرایی و نهادهای نظامی و 
انتظامی مطابق با ماده ۴ قانون جامع مدیریت 
بحران کشور باید در راستای سند راهبرد 
ملی مدیریت بحران، برنامه هایی در جهت 
کاهش خطر حوادث و سوانح، آمادگی و 
پاسخ، بازسازی و بازتوانی و کاهش خطر، 
تدوین کنند. منصور شیشه فروش با بیان 
اینکه بیش از ۵۵ حادثه غیر مترقبه در کشور 
شناسایی شده است اعلام کرد: از این تعداد 
حوادث غیر مترقبه احتمال وقوع حدود ۴۲ 
حادثه در استان اصفهان وجود دارد، بر این 
اساس مدیران بحران تمام دستگاه ها در 
استان اصفهان موظف به آموزش نیروهای 
خود درمقابله با حوادث غیر مترقبه هستند و 
همچنین باید پیوست کاهش خطر پذیری را 
برای طرح های توسعه ای خود تدوین نمایند. 

وی با اشاره به برنامه استانی کاهش خطر 
حوادث و سوانح اعلام کرد: این برنامه سندی 
است که اداره کل مدیریت بحران استان 
با رعایت قوانین و مقررات و با مشارکت 
کلیه دستگاه های مسئول موضوع ماده )۲( 
این قانون در استان، بر اساس برنامه ملی 
کاهش خطر حوادث و سوانح تهیه می شود، 
بطوریکه شناخت مخاطرات، آسیب پذیری 
ها، ظرفیت ها و راهکارهای کاهش خطر 
استان را در برمی گیرد. مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری همه دستگاه ها را ملزم به 
همکاری با آبفای استان اصفهان در راستای 
گذر ازتابستان و تأمین پایدار آب شرب نمود 
و تصریح کرد: آبفای استان اصفهان باید 
برنامه ای در راستای تأمین پایدار و مصرف 
بهینه آب شرب خانگی، صنعتی و اداری 
تدوین کند و همه دستگاه ها نیز ملزم به 
همکاری با آبفای استان اصفهان برای تأمین 

آب شرب در فصل گرم هستند. وی نظارت 
برکیفیت آب شرب در تابستان تاکید کرد و 
اظهار داشت: دستگاه های نظارتی همچنان 
موظف بر نظارت مستمر بر کیفیت آب شرب 
درسطح استان اصفهان هستند. در ادامه این 
نشست معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه 
گذاری آبفای استان اصفهان به منابع تأمین 
کننده آب شرب در سطح استان اشاره کرد 
و خاطرنشان ساخت: طی سال های اخیر 
به رغم افزایش متقاضیان آب شرب در 
سطح شهرها و روستاهای استان متاسفانه 
با محدودیت منابع آب های سطحی و زیر 
زمینی مواجه بوده ایم. مجتبی قبادیان به 
مقایسه حجم آب تولیدی در سال ۱۴۰۰ 
نسبت به ۱۴۰۱ پرداخت و اظهار داشت: در 
سال ۱۴۰۰ میزان حجم آب تولیدی ۱۳ هزار 
و ۵۰۰ لیتر درثانیه بوده در حالیکه این رقم در 
سال ۱۴۰۱ به ۱۲ هزار و ۵۰۰ لیتر درثانیه 

کاهش یافت. وی در مدار قرار گرفتن سامانه 
دوم آبرسانی را در اصفهان ضروری برشمرد 
و اظهار داشت: هم اکنون تأمین آب شرب 
۱۰۰ شهر وهزار روستا در استان اصفهان در 
دستور کار آبفا قرار دارد این درحالیست که 
در حال حاضر ۸۹ درصدآب شرب جمعیت 
استان از طریق تونل اشترجان تأمین می شود 
و برای دسترسی پایدار و مقابله با حوادث 
غیر مترقبه در مدار قرار گرفتن سامانه دوم 
آبرسانی در استان اصفهان ضروری به 
نظر می رسد. معاون برنامه ریزی و توسعه 
سرمایه گذاری آبفای استان اصفهان با اشاره 
به کمبود آب شرب در پیک مصرف ۱۴۰۱ 
گفت: در خرداد و تیر ماه سال ۱۴۰۱ حدود 
۲٫۵ مترمکعب بر ثانیه با کمبود آب شرب در 
سطح استان مواجه بودیم که برای مقابله با 
این چالش در فصل تابستان جاری راه اندازی 

سامانه دوم آبرسانی ضروری است.

با حضور مدیرکل مدیریت بحران استانداری، و مدیران مدیریت بحران دستگاه های اجرایی استان اصفهان برگزار شد؛

نشست گذر از تابستان برای تأمین آب شرب پایدار

مدیر اشتغال و کارآفرینی اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اصفهان:

اصفهان رُتبه نخست کشور در 
پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی

مدیر اشتغال و کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اصفهان گفت: این استان رُتبه نخست کشور 
را در مجموع مبالغ معرفی شده به بانک ها و پرداختی 

مشاغل خانگی در سال ۱۴۰۱ کسب کرد.

سـیدمهدی قائـم مقامی بـا اشـاره بـه گزارش هـای ارائه شـده توسـط 
وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی افـزود: ایـن اسـتان همچنیـن در 
مجمـوع مبالغ معرفی شـده به بانک هـا و پرداختـی ادارات تعـاون، کار و 
رفاه اجتماعی در بخش تسـهیلات اشـتغال پایدار روسـتایی و عشایری، 
تبصره ۱۶ سـال ۱۴۰۱، تبصره ۱۸ سـال ۱۴۰۰ نیز رُتبه نخسـت کشـور 

را در بین اسـتان های کشـور بدسـت آورده اسـت.
وی ادامـه داد: اصفهـان رُتبه نخسـت کشـور را در شناسـائی، بررسـی و 
معرفـی طرح هـای واجد شـرایط دریافـت تسـهیلات از محـل اعتبارات 
تبصـره ۱۶ قانون بودجه سـال ۱۴۰۱ کشـور بـه بانک های عامـل را نیز 
در بین سـایر اسـتان ها، از آنِ خود کرده است. مدیر اشـتغال و کارآفرینی 
اداره کل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی اصفهـان اضافه کرد: یـک هزار و 
۳۴۰ میلیـارد ریال تسـهیلات بـرای ۲۱۹ طـرح در زمینه منابع اشـتغال 
پایدار روسـتایی و عشـایری توسـط اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اسـتان به بانک هـا معرفـی که بـه ایجاد اشـتغال بـرای ۶۰۸ نفـر منجر 
شـده اسـت. بـه گفتـه وی، ۲۷۵ فرصت شـغلی جدید بـا پرداخـت ۵۴۳ 
میلیـارد ریـال تسـهیلات بـه ۹۱ طـرح و جـذب تسـهیلات تبصـره ۱۸ 
قانـون بودجـه کشـور در ایـن اسـتان ایجـاد شـده اسـت. قائـم مقامی 
خاطرنشـان کرد: مدیریت اشـتغال و کارآفرینی در چهار حـوزه دبیرخانه 
تخصصی کارگروه اشـتغال اسـتان، مشـاغل خانگی و کاریابی، اشـتغال 
اتبـاع خارجـی و خدمـات کارآفرینـی بـه عمـوم مـردم خدمت رسـانی 
می کنـد. وی گفـت: ۷۴۱ میلیـارد ریـال تسـهیلات ارزان قیمـت، سـال 
گذشـته بـه یکهـزار و ۲۱۳ طـرح مشـاغل خانگـی در بخش مسـتقل و 
پشـتیبان اسـتان پرداخت شـد و زمینـه اشـتغال چهـار هـزار و ۵۳۴ نفر 

را فراهـم کرد.
ــی  ــاه اجتماع ــاون، کار و رف ــی اداره کل تع ــتغال و کارآفرین ــر اش مدی
اســتان اصفهــان بیــان کــرد: متقاضیــان کار بــرای بهره گیــری 
از وام مشــاغل خانگــی می تواننــد بــه پایــگاه اینترنتــی مشــاغل 
https:// خانگــی وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی بــه آدرس

ــر  ــد و ه ــه کنن mashaghelkhanegi.mcls.gov.ir/ مراجع
ــته  ــک رش ــه ای ی ــچ هزین ــدون هی ــود و ب ــه خ ــاس تجرب ــر اس ــرد ب ف
ــاغل  ــا، مش ــزارش ایرن ــه گ ــد. ب ــود را وارد کن ــات خ ــاب و اطلاع انتخ
ــت  ــی اس ــته از فعالیت های ــی، آن دس ــب و کار خانگ ــا کس ــی ی خانگ
ــی  ــاغل خانگ ــت از مش ــاماندهی و حمای ــتاد س ــب س ــا تصوی ــه ب ک
ــا  ــروه اشــتغال و ســرمایه گذاری اســتان ها توســط عضــو ی ــل کارگ ذی
ــواده در فضــای مســکونی در قالــب یــک طــرح کســب و  اعضــای خان
کار بــدون ایجــاد مزاحمــت بــرای واحدهــای مســکونی همجوار شــکل 
می گیــرد و بــه تولیــد خدمــت یــا کالای قابــل عرضــه بــه بــازار خــارج 

ــود. ــر می ش ــکونی مُنج ــط مس از محی
ــای  ــا اعض ــو ی ــط عض ــه توس ــی ک ــته از فعالیت های ــع آن دس درواق
ــب و کار  ــرح کس ــک ط ــب ی ــکونی و در قال ــای مس ــواده در فض خان
شــکل می گیــرد و منجــر بــه تولیــد خدمــت و یــا کالای قابــل عرضــه 

ــد. ــی می نامن ــاغل خانگ ــود را مش ــازار می ش ــه ب ب
ــدازی و همــکاری  ــن راه ان ــه پایی ــه هزین ــا توجــه ب مشــاغل خانگــی ب
ــب و کار  ــوع کس ــن ن ــی از جذابتری ــه یک ــروزه ب ــواده، ام ــای خان اعض
بــرای افــراد جویــای کار تبدیــل شــده اســت. از جملــه مشــاغل خانگی 
ــرش  ــه، ف ــرار گرفت ــا ق ــتقبال خانواده ه ــورد اس ــتر م ــروزه بیش ــه ام ک
ــی،  ــزی، خیاط ــیرینی پ ــازی، ش ــی، عروسک س ــی تلفن ــی، بازاریاب باف

ــان خانگــی اســت. ــرورش گیاه ــع دســتی و پ صنای

مدیر احیای بافت های 
تاریخی و بازآفرینی بافت های 

فرسوده اصفهان:

در بازدید از مجتمع صنعتی اسفراین محقق شد:

شورای عالی احیا 
و بازآفرینی شهری 

تشکیل شد

امضای تفاهم نامه میان مجتمع 
صنعتی اسفراین و فولاد مبارکه

مدیر احیای بافت های تاریخـی و بازآفرینی 
بافت هـای فرسـوده شـهرداری اصفهـان 
گفـت: بـا تشـکیل کارگـروه احیـای بافت 
تاریخی و بافت مستعد بازآفرینی در شورای 
اسـلامی این کلان شـهر، دو شـورای عالی 
احیـای بافـت و ابنیـه تاریخـی و قـرارگاه 
مسـکن و بازآفرینی شـهری در شـهرداری 
به ریاسـت شـهردار اصفهان تشـکیل شد.

میثـم بکتاشـیان در گفت وگـو بـا خبرنگار 
ایمنا با اشـاره به اینکه یکـی از دغدغه های 
مدیریـت شـهری در دوره ششـم، احیـای 
بافـت تاریخـی، بازآفرینی بافت فرسـوده یا 
بافت مسـتعد بازآفرینی اسـت، اظهـار کرد: 
کارگـروه احیـای بافـت تاریخـی و بافـت 
مسـتعد بازآفرینی در شـورای اسلامی شهر 
بـه ریاسـت »رسـول میرباقـری« رئیـس 
کمیسـیون عمران، معماری و شهرسـازی 
شـورای اسـلامی شـهر اصفهان تشـکیل 

شـد.
وی افـزود: دو شـورای عالی احیـای بافت و 
ابنیه تاریخی و قرارگاه مسـکن و بازآفرینی 
شـهری در شـهرداری به ریاسـت شـهردار 

اصفهان تشـکیل شد.
مدیر احیای بافت های تاریخـی و بازآفرینی 
بافت هـای فرسـوده شـهرداری اصفهـان 
تصریح کرد: اعضای شـورای عالـی احیای 
بافت و ابنیه تاریخی شـامل رئیس شـورای 
اسلامی شـهر، رئیس کمیسـیون عمران و 
شهرسـازی شـورای اسلامی شـهر، معاون 
شهرسـازی و معمـاری شـهردار، مدیـران 
مناطـق یـک و سـه شـهرداری اصفهـان، 
مدیرکل میراث فرهنگـی اصفهان، نماینده 

مجلس شـورای اسـلامی می شـود.
وی ادامه داد: شـورای عالی قرارگاه مسکن 
و بازآفرینـی شـهری بـا عضویـت ریاسـت 
شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان و رئیس 
کمیسـیون عمران شـورای اسـلامی شهر، 
ایـرج مظفر به عنـوان دبیـر اجرای شـورای 
سیاسـت گذاری و وحیـد مهدویـان، معاون 
شهرسـازی و معمـاری شـهردار به عنـوان 
رئیـس شـورای سیاسـت گذاری تشـکیل 

شـد.
بکتاشـیان ادامه داد: در این شـوراهای عالی 
بـا توجه به موضوعـات مهم شـهر اصفهان 
و بافت های ارزشـمند تاریخـی و بافت های 
مسـتعد بازآفرینـی کـه بالـغ بـر سـه هزار 
هکتـار از محـدوده شـهری را در برگرفتـه 
اسـت، تصمیم های کلان، سیاست گذاری، 
نظـارت و ریل گـذاری آن انجـام می شـود.

وی بـا اشـاره بـه اقداماتـی کـه در گذشـته 
انجـام شـده اسـت، گفـت: تمـام مناطـق 
پانزده گانـه شـهرداری اصفهـان اقـدام بـه 
دریافـت مشـاور بـرای تهیـه طرح هـای 
بازآفرینـی شـهری در محـلات هـدف 
کرده انـد کـه امیدواریم تـا پایـان خردادماه 
امسـال تمـام طرح هـای مناطـق بـرای 
ارسـال بـه کمسـیون مـاده ۵ و دریافـت 

مصوبـه آمـاده شـود.
مدیر احیای بافت های تاریخـی و بازآفرینی 
بافت هـای فرسـوده شـهرداری اصفهـان 
خاطرنشـان کرد: برای طرح های بازآفرینی 
سـه منطقه منتظـر ابـلاغ کمیسـیون ماده 
۵ هسـتیم تـا هرچـه سـریع تر با مشـارکت 
مـردم اقدامـات لازم بـرای اجـرای طرح ها 

انجام شـود.
وی بـا بیان اینکـه در حـوزه بافـت تاریخی 
بـرای بازسـازی، مرمـت و احیـای میـراث 
تمـدن باشـکوه ایرانـی و اسـلامی تـلاش 
می کنیـم، اضافـه کـرد: درصـدد هسـتیم 
میـراث و هویتی که از گذشـتگان به دسـت 
ما رسـیده اسـت را برای نسـل های بعدی و 

آینـدگان حفـظ و نگهـداری کنیم.
بکتاشـیان ادامـه داد: در حـال حاضـر 
سـازمان نوسـازی و بهسـازی شـهرداری 
اصفهـان نزدیـک بـه ۵۰ پـروژه فعـال در 
حـوزه بافـت تاریخـی دارد کـه پروژه هـای 
بسـیار ارزشـمندی اسـت و امیدواریـم بـا 
مصوبـات جدیـدی کـه در شـورای عالـی 
بافـت تاریخی رقـم می خـورد و بـا توجه به 
اینکـه طرح هـای بازآفرینـی بافت مسـتعد 
شـهری در مناطـق پانزده گانـه شـهرداری 
در حـال انجـام اسـت و بـه زودی بـرای 
دریافت مصوبه به کمیسـیون ماده ۵ ارسال 
می شـود، در آینـده ای نزدیـک، بـا تسـریع 
بررسـی در کمیسـیون مـاده ۵ و ابـلاغ آن، 
شـاهد آغـاز پروژه هـای بازآفرینی شـهری 
در شـهر اصفهـان باشـیم و شـهروندان 
نظاره گـر اتفاق هـای بسـیار خوبـی در این 

حـوزه باشـند.

۲۵۰۰ دستگاه 
آبگرمکن خورشیدی 
برای مناطق جنگلی 
اصفهان نیاز است

 رییس اداره حفاظت و حمایت اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان؛

رییـس اداره حفاظـت و حمایـت اداره کل منابـع طبیعـی و آبخیـزداری اصفهان 
گفت: برای کاهش وابسـتگی به چوب سـاکنان مناطق جنگی اسـتان، ۲ هزار و 
۵۰۰ دسـتگاه آبگرمکن خورشـیدی نیاز اسـت. امین حافظی، اظهار داشـت: این 
تعدادآبگرمکـن بعلاوه ۸۰۰ دسـتگاهی که در سـال های گذشـته در این مناطق 
نصب شـده اسـت نقش بسـزایی در کاهش مصرف چوب درختان بـرای مباحث 

گرمایشی دارد.
وی ادامـه داد: تأمیـن و تخصیـص اعتبـار بـرای تهیه هرچـه بیشـتر آبگرمکن 
خورشـیدی از جملـه ضروریـات مناطـق جنگلـی اسـتان بـا هـدف حفاظـت از 

پوشـش گیاهی به شـمار مـی رود.  حافظی افـزود: از سـوی دیگر توزیع سـیلندر 
گاز بین سـاکنان مناطق جنگلـی بویژه غرب اسـتان را در سـال های گذشـته در 

دسـتور کار قـرار داده ایم.
رییـس اداره حفاظـت و حمایـت اداره کل منابـع طبیعـی و آبخیـزداری اصفهان 
خاطرنشـان کرد: درختان بعنوان ذخایـر اصلی جنگل ها باید با اجـرای طرح های 
مـورد نظـر و افزایـش آن، حفـظ و حراسـت شـود. حافظـی اضافـه کرد: ببشـتر 
جنگل هـای زاگرسـی اسـتان در شهرسـتان فریدونشـهر در غـرب اسـتان و به 

مسـاحت ۴۰ هـزار هکتار قـرار دارد.

به گزارش ایرنا، اسـتان اصفهان ۱۰.۷ میلیون هکتـار دارد که بیـش از ۹۰ درصد 
آن معادل حـدود ۹.۸ میلیون هکتار را عرصـه منابع طبیعی و ملـی و از این میزان 
حدود ۴۰۳ هـزار هکتـار را جنگل )معـادل ۴ درصـد(، ۶ میلیـون هکتـار را مرتع 
)معادل ۶۴ درصد( و سـه میلیون هکتـار را بیابـان )معادل ۳۲ درصـد( دربرگرفته 

ست. ا
استان اصفهان از نظر تقسـیم بندی نواحی رویشـی در ۲ ناحیه رویشی زاگرسی و 
ایران تورانی قرار گرفته اسـت که ناحیه رویشی زاگرسـی، غرب و جنوب استان را 
شامل می شـود و بقیه مناطق جزو ناحیه رویشـی ایرانی تورانی به شـمار می رود.
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اولین روزنـامه اقتصـادی دو زبانه استان اصفهان

 خبــــر

با هدف ارتقاء 
همکاری ها انجام شد؛

معرفی تجهیزات پزشکی 
»ایران ساخت« در اندونزی
تجهیزات پزشکی شرکت های دانش بنیان ایرانی 
در راستای ارتقا همکاری های فناورانه دو کشور 
ایران و اندونزی در این کشور معرفی می شوند. 
مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری شرکت های 
دانش بنیان برای آشنایی با زیرساخت های فناورانه 
اندونزی و توسعه بازار محصولات ایران ساخت به 
جاکارتا اعزام شدند. این هیئت متشکل از ۱۳ شرکت 
دانش بنیان است. این سفر همزمان با حضور ریاست 
محترم جمهوری اسلامی ایران در کشور اندونزی 
برنامه ریزی شده است. این برنامه با هدف معرفی 
توانمندی های ایران در حوزه تجهیزات پزشکی و 
داروسازی و بهره مندی از ظرفیت های دو کشور 
طراحی شده تا با حضور معاون علمی فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری بر عمق روابط 

علمی- اقتصادی دو کشور افزوده شود.
شرکت ها با حضور در این سفر سه روزه از 
برنامه هایی چون برگزاری فروم اختصاصی، 
نشست های تجاری و مذاکره با طرف های 
اندونزیایی بهره مند می شوند. همچنین در این سفر 
تفاهمنامه علم و فناوری ایران و اندونزی به امضای 
مقامات رسمی دو کشور خواهد رسید. گفتنی 
است، همزمان با فروم تجهیزات پزشکی ایران، 
شرکت های دانش بنیان فعال در عرصه ساخت 
تجهیزات پزشکی، محصولات فناورانه خود را 
در حضور سران دولتی دو کشور ارائه می کنند و 
نمایشگاهی از این محصولات برای بازدید مقامات 

و شرکت های اندونزیایی فراهم خواهد شد. 

یک ناشـر دیجیتـال گفـت: متأسـفانه سـالانه ۶۰۰ 
زبـان زنده مـادری از بیـن مـی رود و باید جلـوی این 
اتفاقات را بگیریـم چون زبان های مـادری جز میراث 
ارزنـده هر کشـور هسـتند. بخـش ناشـران دیجیتال 
در سـی و چهارمیـن نمایشـگاه بیـن المللـی کتـاب 
تهـران محلـی بـرای عرضـه و معرفـی محصولات 
آموزشـی و اسـتارتاپ هـای مختلـف بـود؛ اگرچه از 
لحـاظ فضـا و تعـداد غرفه ها کمتـر از سـایر بخش ها 
بود اما به دلیـل محتوای آموزشـی کـه در این بخش 
ارائـه می شـود مـورد اسـتقابل خانواده هـا، دانـش 
آمـوزان و مربیـان مـدارس قـرار گرفـت. بـه بیـان 
دیگـر این بخـش از نمایشـگاه کتاب دورهمـی برای 
اسـتارتاپ های مختلف است. علیرضا شـعبانی مدیر 
و بنیـان گـذار اسـتارتاپ »شـنوبوک« دربـاره نحوه 
فعالیت این اپلیکیشـن گفت: ایـده ایـن کار اولین بار 
سـال ۱۳۹۹ بـه ذهنم رسـید. بنـا بر علاقه شـخصی 
خودم بـا زبـان و گویش همـه اقـوام ایرانی آشـنایی 

داشـتم و اگرچـه در خانـواده فـارس زبـان بـه دنیـا 
آمدم امـا زبان های ترکـی یـا آذری و ترکمنـی را نیز 
آموختم. وی افـزود: در واقع آموزش زبـان از کودکی 
برایـم جـذاب بـود و بـا دوسـتانم بـه زبـان مختلـف 
صحبـت می کـردم؛ بـا توجـه بـه تحصیلاتم بـه این 
نکتـه رسـیدم کـه خیلـی از شـرکت ها و سـازمان ها 
مخصوصاً پرسـنل آنها کتـاب کـم نمی خوانند و پس 
از تحقیـق بیشـتر دریافتـم کـه دلیـل عـدم مطالعـه 

کتـاب حجم آن هاسـت.

مخاطبـان دوسـت دارنـد بـا همـان 
زبانـی کـه صحبـت می کننـد کتـاب 

بخوانند
شـعبانی بـا اشـاره بـه اینکـه افـراد حوصلـه حجـم 
کتاب هـا را ندارنـد گفـت: براسـاس سـاختار ادبیـات 
رسـمی و خشـکی مخاطـب بیشـتر کتاب هـا قشـر 
تحصیـل کـرده هسـتند همچنیـن بـه دلیـل تفاوت 

گفتـاری مـردم؛ تعـداد افـراد کمتـری بـه سـراغ 
کتابخوانـی می روند چراکـه مخاطبان دوسـت دارند 
بـا همـان زبانـی کـه صحبـت می کننـد کتـاب هـم 

بشـنوند یـا بخواننـد.
مدیـر اسـتارتاپ »شـنوبوک« با اشـاره بـه اینکه ۴۹ 
درصـد از جمعیت کشـور ما از اقـوام مختلف هسـتند 
افـزود: اقـوام مختلـف در جـای جـای ایـران زندگی 
می کننـد و هـر کـدام بـا زبـان مـادری خودشـان 
صحبـت می کننـد مثـلًا در اسـتان های مختلـف بـه 
ندرت خانـواده ای وجود دارد که فارسـی صحبت کند 
اما چرا مـا نبایـد محتوایی بـا زبان ایـن اقوام داشـته 
باشـیم و مـدام بگوییم مـردم مـا کتـاب نمی خوانند.

وی گفت: ما محتوای مناسـب اقوام و مـردم معمولی 
نداشـتیم و همـه محتوای مـا مختص فارسـی زبانان 
اسـت کـه ۵ درصـد از جامعـه را تشـکیل می دهند و 
محدود به قشـر تحصیل کرده هسـت امـا ۹۵ درصد 
از مردم جامعه مـا را افـراد عادی تشـکیل می دهند و 

محتوای مناسـبی بـرای آنان وجـود ندارد.
شـعبانی گفت: سـال ۱۴۰۰ این ایـده به مرحلـه اجرا 
رسـید و در سـال ۱۴۰۱ کارهای اجرایی آن آغاز شـد 
و بـه جـذب نویسـندگانی در حـوزه خلاصه نویسـی 
پرداختیـم کـه بتوانیـم فراینـد کتـاب را از مقدمـه تا 
نتیجه گیـری بـدون اینکـه نکتـه ای از آن کم شـود 
خلاصه تر کنیـم؛ چراکـه تغییر سـبک زندگـی مردم 
نشـان می دهـد از یـک فایـل ده دقیقـه ای فقـط ۹۰ 
ثانیـه آن را گـوش می کننـد و دیگر کسـی به سـراغ 
کتاب هـای ۲۰۰ صفحـه ای نمـی رود بـه جـز پنـج 

درصـد جامعـه کـه مخاطب همیشـگی هسـتند.
مدیـر اسـتارتاپ »شـنوبوک« افـزود: مـا در ایـن 
اسـتارتاپ زبـان کتاب هـا را بـه صـورت عامیانـه و 
محـاوره ای کردیـم. از آنجایی کـه بحث اقـوام برای 
ما مهم اسـت بـرای هر قـوم مترجمـان و گویندگانی 
از هـر اسـتان کشـور را در کنـار هـم جمـع کردیـم و 
یک تیـم ۳۲ نفری را شـکل دادیـم؛ تاکنـون بیش از 

۱۰۰ کتاب را بـه زبان های مختلف در این اپلیکیشـن 
بارگذاری کردیم و تا الان اسـتقبال خوب بوده اسـت 
در نمایگشـاه کتـاب نیز مخاطبـان با مراجعه بـه ما از 
این اسـتارتاپ اسـتقبال می کنند چراکه مـردم از احیا 
شـدن زبان مادری خود در این اپلیکیشـن خوشـحال 
هسـتند. وی در پاسـخ به اینکه آیـا بازتاب های منفی 
از ایـن اسـتارتاپ دریافـت کرده اسـت یا خیـر گفت: 
درباره هـر ایده ای کـه در دنیا اتفاق می افتـد مخالفان 
و موافقانـی وجود دارد. در بحث زبـان مادری دو تفکر 
وجـود دارد. یـک تفکـر پـدر و مادرانـی هسـتند کـه 
می گوینـد بـرای مثـال ما تـرک هسـتیم پـس فقط 
بـا فرزندانمان ترکـی صحبـت می کنیم، چـون زبان 
مادری ماسـت و بعـد از آنکه فرزندانشـان بـه اجتماع 
وارد شـده فارسـی را می آموزند؛ این سـبب می شـود 
کـه فرزنـدان در جامعـه بـه دلیـل لهجـه اعتمـاد به 
نفس پایینی داشـته باشـند و در اجتماع بروز و حضور 
نمی یابنـد؛ تفکـر دوم مختـص چنیـن افرادی اسـت 
کـه تصمیـم می گیرنـد در آینـده و در خانـواده خـود 
ایـن کار را نکنـد و بـا زبان مـادری بـا فرزنـدان خود 
صحبـت نمی کننـد. شـعبانی افـزود: هـر دو دیـدگاه 
جای نقـد و بررسـی دارد اما بـه عقیده من فـردی اگر 
ترک اسـت باید بـه زبـان ترکی کاملًا مسـلط باشـد 
و در کنـار آن فارسـی را روان صحبـت کنـد. در حال 
حاضـر علـم روانشناسـی ثابـت کرده اسـت کـه اگر 
فرزنـدان از دوران نـوزادی در کنار زبـان مادری یک 
زبـان دیگر را آمـوزش بگیرند قسـمتی از مغز انسـان 
فعال می شـود کـه باعـث می شـود دیرتـر زوال عقل 
به سـراغش بیاید و در اختـلالات مغزی آن قسـمت 
آسـیب نمی بیند. پس زبان مـادری بایـد در کنار زبان 

معیـار با هـم رشـد کنند.

سـالانه ۶۰۰ زبان زنده مـادری از بین 
می رود

وی افـزود: مـا بـه دنبـال رشـد هـر دو زبان مـادری 
و زبان مرجـع هسـتیم. متأسـفانه سـالانه ۶۰۰ زبان 

زنـده مـادری از بیـن مـی رود و مـا بایـد جلـوی این 
اتفاقـات را بگیریـم چراکـه زبان هـای مـادری جـز 
میـراث ارزنـده هـر کشـور اسـت و تنهـا میراثـی که 
می توانیـم همـه داشـته باشـیم زبـان اسـت. بـرای 
مثـال وقتـی شـما بـه خـارج از کشـور می رویـد نیاز 
نیسـت بگوییـد میراثـی بـه همـراه نداریـد چراکـه 
میراث شـما زبان اسـت و فقـط کافی اسـت صحبت 

کنیـد.
مدیر اسـتارتاپ »شـنوبوک« گفت: زمانـی که فردی 
لهجـه دارد نشـان دهنـده ایـن اسـت که یـک زبان 
از شـما بیشـتر بلـد اسـت امـا مـدارس و دانشـگاه ها 
به هیـچ عنـوان بـه ایـن مسـئله بهـا ندادند ولـی در 
بخش خصوصـی حداقل هـا را می تـوان انجـام داد و 
زبان های مـادری را حفـظ و احیا کرد؛ حتـی آموزش 

غیر مسـتقیم داشـته باشـیم.
وی افـزود: در ایـن اپلیکیشـن کتاب هـای صوتی به 
زبـان آذری، لری، کـردی و غیـره قـرار دارد و تلاش 
شـده اسـت کلمات در آن درسـت ادا شـود تا کلمات 
غلط در نـوع گویش ها کم کـم اصلاح شـود؛ در واقع 

به نوع غیـر مسـتقیمی آمـوزش داریم.
شـعبانی گفت: ما کتاب هایی از جمله رشـد و توسـعه 
فردی، موفقیـت کسـب و کار، خانـواده، مهارت های 
اجتماعـی تا بـه امـروز در اسـتارتاپ خود قـرار دادیم 
کـه بتوانیم سـطح دانـش عمومـی مـردم را افزایش 
دهیـم؛ طبیعتـاً در ابتـدای مسـیر کار سـعی کردیـم 
مـردم بـا کتـاب آشـتی کننـد و همـه اقـوام را بـا هر 

سـطح سـواد در نظـر گرفتیم.
وی افـزود: مـا سـه رده سـنی کـودک و خردسـال، 
بزرگسـال و سـالمند را در نظـر گرفته ایـم کـه فعـلًا 
کتاب هـای بزرگسـال را داریـم؛ بخـش کتاب هـای 
خردسـال و سـالمند نیـز در حـال تکمیل هسـتند. در 
این اسـتارتاپ همه مشـاغل را بـه عنـوان مخاطبان 
کتاب ها و این کار از طـرف مردم با اسـتقبال مواجهه 
شـده اسـت چراکـه کـم کـم موجـب کتابخوانـی 

. می شـود

رئیـس کارگـروه تعامـل پذیـری دولـت الکترونیـک گفـت: از ۱۷۲ دسـتگاه 
مشـمول اتصال به پنجـره واحـد الکترونیک نزدیـک به ۹۷ درصدشـان متصل 

شـده اند.
مراسـم افتتاحیـه رویـداد و فـن بـازار تخصصی عرضـه و تقاضـای فنـاوری با 
عنـوان »پلیس هوشـمند« با حضور سـیاوش ملکی فـر معاون توسـعه صندوق 
نوآوری و شـکوفایی، علی اسـدی رئیس پارک علـم و فناوری دانشـگاه تهران، 
امید رضایی فر سرپرسـت معاونت فناوری و نـوآوری وزارت علـوم، رضا باقری 
اصل رئیـس کارگـروه تعامل پذیـری دولت الکترونیـک و دبیر شـورای اجرایی 
فناوری اطلاعات و سـردار دولتخـواه معاون فنـاوری اطلاعات فراجـا در محل 

صندوق نوآوری شـکوفایی برگزار شـد.
رضا باقری اصل رئیـس کارگروه تعامل پذیـری دولت الکترونیک در سـخنانی 
اظهار کـرد: اگـر می خواهیم اصـل دانـش و اطلاعـات حکمرانی خـود را برای 

ارائه خدمـات هوشـمند به مـردم ارتقـا دهیـم، ناگزیر هسـتیم ابزارهـای جمع 
آوری و تحلیـل اطلاعـات و هـر چیـزی را کـه باعث خلق یـک داده می شـود، 

بـه خدمـت گیریم.
دبیر شـورای اجرایـی فنـاوری اطلاعات با اشـاره به اینکـه مهم تریـن اتفاق در 
بحث داده و اطلاعـات تا یک دهه پیشـرو، بحث هوش مصنوعی اسـت، افزود: 
اخیـراً شـاهد چت کـردن دو ربـات بـا یکدیگر بودیـم، یعنی ماشـین با ماشـین 
و در خصـوص اینکه چطـور این اتفـاق افتاده و بـه ایـن توانمندی رسـیده باید 
گفت که ایـن فرایند ناشـی از نقـش داده و اطلاعات اسـت و هـوش مصنوعی 
مـا را مجبور می کند یـک تغییر و ارتقـا در حکمرانـی داده و اطلاعات در کشـور 

داشـته باشیم.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه در پارادایـم جدیـد دسترسـی اطلاعـات و خدمـات به 
واسـطه تحـولات در هـوش مصنوعـی و فناوری بـا گذشـته تفاوت پیـدا کرده 

اسـت، گفـت: بـه واسـطه اتفاقاتی کـه در حـوزه هـوش مصنوعی رقـم خورده 
دیگـر نمی تـوان فقـط بـه الکترونیکی کـردن امـور اکتفـا کرد.

باقری اصل ضمـن اعلام ایـن که حجـم داده و تعامـلات داده ای در کشـور در 
حال حاضر نسـبت بـه سـال ۹۲ یعنی ۱۰ سـال گذشـته ۱۰ برابر شـده اسـت، 
گفت: تعامـلات داده در حـوزه داخلی در سـال ۹۲ بـه میـزان ۶۲۴ گیگابیت در 
ثانیـه و در حـوزه خارجـی ۷۲ گیگابیت در ثانیـه بود، امـا امروز حجـم تعاملات 
داده بـه ۶.۵ ترابیـت در ثانیه رسـیده که ایـن آمار نشـان می دهد اتفـاق بزرگی 

رخ داده اسـت.
دبیر شـورای اجرایـی فناوری اطلاعـات ادامـه داد: شـاید در گذشـته آرزوی ما 
این بود کـه رابطه مـردم با دولـت از طریق یک پنجـره واحد صـورت بگیرد که 
خوشـبختانه این موضـوع در حـال حاضر تحقـق یافتـه و پلیس ظـرف ۱۲ ماه 
اول دسترسـی و خدمات پلیس را از طریق پنجـره خدمات هوشـمند فعال کرد.

وی بـا تاکید بـر اینکـه نیازمنـد ایـن هسـتیم کـه حکمرانـی داده را در کشـور 
ارتقـا دهیـم گفـت: برخـی دسـتگاه ها به عنـوان نقـاط قرمـز نقشـه حکمرانی 
داده در کشـور هسـتند که هنـوز در خدمات رسـانی هوشـمند با مشـکلاتی رو 
به رو هسـتند. بـه طـور مثـال در حـوزه ثبـت معامـلات منقـول و غیرمنقول و 
نحـوه تراکنش ها یـک خلافی وجـود دارد کـه البته دوسـتان ما در ثبـت احوال 
اقداماتی را در دسـتور کار دارنـد. همچنین در حـوزه الکترونیکی شـدن مدارک 
تحصیلـی و اطلاعـات مربـوط به سـاخت و سـازها نیز مشـکلاتی وجـود دارد.

باقری اصل با اشـاره بـه اینکه از ۱۷۲ دسـتگاه مشـمول اتصال بـه پنجره واحد 
الکترونیـک نزدیـک به ۹۷ درصدشـان متصل شـده اند، خاطرنشـان کرد: سـه 
هزار خدمـت الکترونیکـی در پنجره واحد ارائه شـده و بر اسـاس برنامه امسـال 
کل دسـتگاه ها بایـد بـه پنجـره واحـد الکترونیـک متصـل شـوند و ۲۰ درصد 

خدمات باید به سـمت هوشـمند سـازی پیـش برود.

مدیر و بنیان گذار استارتاپ 
شنوبوک هشدار داد:

رئیس کارگروه تعامل پذیری دولت الکترونیک خبر داد؛

مرگ سالانه 600 زبان 
زنده مادری

اتصال ۹7 درصد دستگاه ها به پنجره واحد خدمات الکترونیک

توسط محققان تایوانی کشف شد؛

رئیس پارک فناوری دانشگاه تهران خبر داد؛

سرچشمه جوانی با کمک مهندسی ژنتیک

عرضه 62 محصول فناورانه دانش بنیان در رویداد »پلیس هوشمند«

محققـان تایوانـی ژنـی را در موش هـا مهندسـی 
کردنـد کـه طـول عمـر و کیفیـت زندگـی آنهـا را 
ارتقا می دهـد و علاوه بـر آن در مقابل سـرطان نیز 

مقاوم اسـت. جالـب آنکـه ایـن ژن در بدن انسـان 
نیـز وجـود دارد.

حـوزه پزشـکی همیشـه در حـال تحـول اسـت و 

دستاوردهای اکتشـافی آن درک انسـان از حیات را 
تغییر می دهـد و فرصت هـای جدیدی بـرای بهبود 
سـلامت انسـان فراهـم می کننـد. در همین راسـتا 
محققان تایوانی دانشـگاه پزشـکی تایپـه روی ژن 
خاصـی تمرکـز کردنـد کـه پـس از اصـلاح، تأثیر 
قابـل توجهـی در طـول عمـر و سـلامت موش هـا 
داشـت. محققـان بـا کمـک اصـلاح ژنتیـک 
سـلول های موش هـا را جوانسـازی کردنـد و بـه 
طور مؤثر فراینـد زوال حافظـه و قلـب حیوانات که 

بـا سـن مرتبـط بـود را بـه تأخیـر انداختند.
به طور دقیق تـر این تحقیـق نشـان داد موش های 
دوماهه تقریباً مشـابه انسان های ۱۸ سـاله هستند. 
این بـدان معنـا اسـت کـه تغییـر ژنتیکـی نـه تنها 
حیـات موش هـا را بیشـتر کـرد بلکـه آنهـا را برای 

مـدت طولانی تری جـوان و فعـال نگه داشـت.
یکـی از محققـان دانشـگاه پزشـکی تایپـه دربـاره 

نتایج به دسـت آمده می گویـد: این تعجـب برانگیز 
بود. تا بـه حال مـا هیچ عارضـه جانبـی منفی رصد 
نکردیـم. ایـن یـک عامـل حیاتـی از کشـف تـازه 
اسـت زیـرا نشـان می دهـد تغییـر ژنتیکـی ایمـن 
اسـت و می تـوان بـدون عواقـب وخیـم آن را روی 

انسـان ها بـه کار بـرد.
محققـان Academia Sinica بـرای بررسـی 
یافته هـای ایـن تحقیـق آزمایشـی انجـام دادند که 
در آن بـه موش هایـی بـدون تغییـر ژنتیکـی، خون 
اصـلاح ژنتیکی شـده، تزریـق کردند. نتایـج خارق 
العـاده بـود و موش هایی کـه پروتئین اصلاح شـده 
را دریافـت کردنـد، بـه طـور متوسـط ۵ ماه بیشـتر 
از همتایـان خـود بـدون دریافـت خـون اصـلاح 
ژنتیکـی شـده، زنـده ماندنـد کـه ایـن رقـم معادل 

۲۰ درصـد اسـت.
نـه تنها ایـن موش هـا بیشـتر زنـده ماندنـد بلکه به 

طور کلی سـالم تر بودند. عملکرد فیزیکـی و مغزی 
آنها مدتی پـس از موش های بـدون تغییـر ژنتیکی 
به سـمت زوال رفـت. این امر نشـان می دهـد تغییر 
ژنتیکـی طـول عمـر را افزایـش می دهـد کیفیـت 

زندگی طـی حیـات را بهتـر می کند.
جالب آنکه انسـان ها نیز ژن مـورد نظـر را دارند که 
KLF۱ نامیـده می شـود و تولید سـلول های جدید 

خونـی را تنظیـم می کند.
علاوه بـر آن موش هایـی کـه ژن KLF۱ را بـا پیوند 
یک سـلول مغـز اسـتخوان دریافـت کردنـد دارای 
قابلیت هـای ضـد سـرطان بیشـتری بودنـد. رشـد 
تومـور در آنهـا کمتـر بـود و مـوارد ظهـور ناگهانی 
سـرطان نسـبت به موش های بدون تغییـر ژنتیکی 
نیز کاهـش یافته بـود. ایـن مقاومـت خـارق العاده 
مقابـل سـرطان بـه سـن، جنسـیت یـا پـس زمینه 

ژنتیـک ارتباطی نداشـت.

رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران گفت: در رویداد 
پلیس هوشمند، ۶۲ شرکت دانش بنیان محصولات و 

خدمات فناورانه خود را به نمایش گذاشته اند.
علی اسدی در مراسم افتتاحیه رویداد پلیس هوشمند 
که با حضور سیاوش ملکی فر معاون توسعه صندوق 
نوآوری و شکوفایی، امید رضایی فر سرپرست معاونت 
فناوری و نوآوری وزارت علوم، رضا باقری اصل رئیس 
کارگروه تعامل پذیری دولت الکترونیک و دبیر شورای 
اجرایی فناوری اطلاعات و سردار دولتخواه معاون فناوری 
اطلاعات فراجا در محل صندوق نوآوری شکوفایی برگزار 

شد، اظهار کرد: ابتدای اردیبهشت ماه امسال به منظور 
برگزاری این رویداد جلسات متعددی با همکاری فراجا و 
معاونت فناوری و نوآوری وزارت علوم برگزار شد و ۸۰۰ 
متقاضی از پارک های سراسر کشور برای شرکت در این 

نمایشگاه اعلام آمادگی کردند.
رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران با اشاره به 
اینکه بعد از غربالگری ۵۰۰ شرکت دانش بنیان انتخاب 
شدند، گفت: با تک تک این شرکت ها تماس گرفته شد و 
در نهایت ۱۳۵ شرکت مورد تأیید قرار گرفت و امروز ۶۲ 
شرکت دانش بنیان با محصولات و خدمات فناورانه خود 

در این نمایشگاه حضور دارند.
وی همچنین از همکاری ۲۰ پارک علم و فناوری در این 
رویداد خبر داد و افزود: پارک دانشگاه امیرکبیر، شهید 
بهشتی، پارک خوارزمی، علم و صنعت، پارک شریف، 
پارک خلیج فارس و خراسان شمالی و ... از جمله این 

پارک ها به شمار می روند.
اسدی بیان کرد: این نمایشگاه کار خود را آغاز کرد و با 
استقرار شرکت های دانش بنیان در میزهای مرتبط و 
برگزاری جلسات میز تخصصی B۲B، ارائه نیازهای 
فناورانه پلیس و تبادل تفاهم نامه با شرکت های دانش 

بنیان ادامه دارد.
وی ضمن بیان این مطلب که پارک علم و فناوری دانشگاه 
تهران به عنوان قطب پارک های علم و فناوری برای رفع 
نیازهای فراجا انتخاب شده است، ادامه داد: البته این اولین 
رویدادی نیست که با همکاری فراجا برگزار می شود و آذر 

ماه سال گذشته نیز نمایشگاهی در این راستا برگزار شد.
نخستین رویداد عرضه و تقاضای فناوری »پلیس 
هوشمند« با همکاری صندوق نوآوری و شکوفایی 
ریاست جمهوری، نیروی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران، معاونت فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات 

و فناوری و پارک علم و فناوری دانشگاه تهران امروز 
دوشنبه یکم خردادماه در محل صندوق نوآوری آغاز 

به کار کرد و این رویداد تا فردا به کار خود ادامه می دهد.
ارتباطات رادیویی، فناوری اطلاعات، امنیت اطلاعات 
و ارتباطات، زیرساخت، مراقبت و الکترونیک، تحلیل 
هوشمند داده )طراحی و پیاده سازی پلتفرم، حکمرانی 
داده و ...( و کشف علمی و هوشمند جرائم و ... از جمله 
محورهای این رویداد به شمار می رود و شرکت های دانش 
بنیان با محصولات و خدمات متنوع در این حوزه ها در این 

رویداد حضور دارند.
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